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1
-
VIETNAM, XXe siècle
Vase en bronze
à patine brune, orné de 
motif archaïque «Taotie»
Hauteur : 33 cm

200/ 400 €

2
-
VIETNAM, XXe siècle
Paire de vases en bronze 
à patine brune
de forme balustre, à 
pans coupés et décor de 
personnages en léger relief
Hauteur : 24.5 cm environ

300/ 400 €

3
-
VIETNAM, XIXe/XXe 
siècle
Paire de vases en bronze
A décor en léger relief 
de paysans dans 
des cartouches et 
incrustations de cuivre et 
argent.

Hauteur : 31 cm
Largeur : 13 cm

600/ 800 €

4
-
VIETNAM, XIXe siècle
Important élément de 
garniture en bronze
Prenant la forme d’un 
chandelier à plusieurs 
étages, il comprend un 
décor à l’inscriptions 
incrustées de fil d’argent 
rehaussant le décor ciselé. 
A la base quatre masques 
de lions, la colonne 
centrale contenant des 
inscriptions incrustée «白
龍化寺註持,  嗣燈陀字忠
勤, 真人興功做福, 庚申年
七月穀» et une datation 
«canh thân», suggérant 
possiblement 1800 comme 
année de fabrication (ou 
1860)
Hauteur : 48 cm
Largeur : 15 cm
Profondeur : 15.5 cm

4 000/ 6 000 €
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5
-
VIETNAM, XXe siècle
Vase en bronze de forme de gourde
à patine brune avec incrustation de 
cuivre et laiton. 
Le médaillon central orné en bas-
relief d’un motif des «trois étoiles du 
bonheur»
Hauteur : 30.5 cm
Largeur : 21 cm

150/ 200 €

6
-
VIETNAM, XXe siècle
Brûle parfum couvert en bronze
La prise formée de tête de lion, 
présentant un décor ciselé de 
paysage.
Hauteur : 42 cm

600/ 800 €

7
-
CHINE, XVIIe siècle
Brule parfum tripode en bronze
A décor en léger relief de dragons 
stylisés. Une marque apocryphe 
Xuande sous la base. 
Hauteur : 27.5 cm
Largeur : 26 cm

2 000/ 3 000 €

8
-
VIETNAM, XIXe siècle
Brule-parfum en bronze
de forme ovoïde et reposant sur un 
piètement tripode, prise et anses à 
forme de chiens de fô
Hauteur : 29 cm
(accidents)

500/ 700 €

9
-
VIETNAM, XIXe siècle
Brûle-parfum en bronze
à décor d’incrustations d’argent et 
cuivre
Hauteur : 46 cm

600/ 800 €

10
-
VIETNAM, XIXe siècle
Brûle parfum en bronze
en trois parties, il comprend un décor 
de racines de bambous stylisées. Sur 
son socle en bronze ajouré
Hauteur : 55 cm
Largeur : 39 cm
Profondeur : 20 cm

300/ 400 €
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11
-
VIETNAM, XIXe siècle
Statue en bronze
A patine brune, 
représentant le bouddha 
rieur. Sur son socle en bois 
adapté.
Hauteur : 12 cm (hors 
socle)
Largeur : 20 cm (hors 
socle)

400/ 600 €

12
-
INDOCHINE, XXe siècle
Buste en bronze
représentant une 
danseuse cambodgienne.

Hauteur : 61 cm
Largeur : 37 cm
Profondeur : 20 cm

600/ 800 €

13
-
VIETNAM, XXe siècle
Tête de jeune 
vietnamienne en bronze
A patine noire, 
représentée les cheveux 
attachés en un chignon.
Hauteur : 31.5 cm
Largeur : 12 cm
Profondeur : 20 cm

300/ 400 €

14
-
VIETNAM, XXe siècle
Buste de jeune femme 
en bronze à patine noire
Base en bois laqué noir.
Hauteur : 28 cm
(traces de restaurations)

250/ 300 €

15
-
VIETNAM, XXe siècle
Statuette de danseuse 
Apsara en bronze
Hauteur : 37.5 cm

150/ 200 €

16
-
VIETNAM, XXe siècle
Statuette en bronze à 
patine brune
figurant un vieillard 
debout tenant une canne.

150/ 200 €

17
-
VIETNAM, XXe siècle
Statuette en bronze
figurant un fumeur 
d’opium assis.

Hauteur : 18 cm
Largeur : 16 cm

600/ 800 €
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18
-
VIETNAM, XXe siècle
Petit buste de vieillard
en bronze à patine brune 
Hauteur : 10 cm
Largeur : 6 cm
Profondeur : 3 cm

100/ 150 €

19
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux bustes 
en terre cuite
représentant deux jeunes 
annamites
Hauteur : 16.5 cm
Largeur : 7.5 cm

300/ 400 €

20
-
VIETNAM, BIEN HOA, 
XXe siècle
Tête du bouddha Siam
En bronze à patine verte 
Hauteur totale : 50 cm
Hauteur de la tête : 34 cm

1 500/ 2 000 €

21
-
VIETNAM, BIEN HOA, 
XXe siècle
Tête du bouddha Siam
En bronze à patine verte 
Hauteur totale : 50 cm
Hauteur de la tête : 34 cm

1 500/ 2 000 €

22
-
Travail d’Indochine, XXe 
siècle
Statue en bronze à 
patine marron-verte
représentant une 
tête du Bodhisattva 
Avalokitesvara, 
possiblement réalisée 
par un élève d’une École 
des Arts Appliqués. Le 
sujet ayant été reproduit 
à plusieurs repris, 
notamment par l’artiste 
Vu Cao Dam
Hauteur totale : 50 cm
Hauteur de la tête : 35 cm

1 500/ 2 000 €
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23
-
KINICHIRO ISHIKAWA 
(1871-1945), D’après
Sculpture en bronze à 
patine brune
Représentant un joueur de 
Đàn nguyệt (luth en forme 
de lune)
Hauteur : 30 cm
Largeur : 26 cm
Profondeur : 24 cm

2 000/ 3 000 €

24
-
KINICHIRO ISHIKAWA 
(1871-1945)
Statue en bronze
représentant une porteuse 
de fruits vietnamienne. 
Avec cachet et signature 
«K.m Ishikawa» 
Hauteur : 20 cm

400/ 600 €

25
-
Angiolo VANNETTI (1881-
1962)
Jeune femme asiatique 
au chapeau
Bronze à patine brune 
Signature sur la terrasse : A 
Vannetti
Hauteur : 49 cm

4 000/ 5 000 €

26
-
*INDOCHINE, XXe siècle
Sculpture en bronze
personnage assis tenant à 
la main un panier.
Signé M. LELOUP 
(Marguerite LELOUP) et 
daté 1920
Hauteur : 32 cm
Largeur : 40 cm
Profondeur : 22 cm
*Ce lot étant en importation 
temporaire une TAXE DE 5,5 % sera à 
payer par l’acheteur en plus des frais 
acheteurs. This lot is in temporary 
importation, 5,5 % tax will be to 
pay by the buyer plus the buyer’s 
premium .Unless it is exported 
outside the EU.

400/ 600 €

27
-
ASIE du SUD, XXe siècle
Frise en bronze à patine 
brune
Représentant trois 
danseuses
26 x 58 cm

200/ 300 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 1312



CUIVRE 
ÉMAILLÉS 
ET PORCELAINES

28
-
VIETNAM, XIXe siècle
Suite de neuf petit plats 
assortis
en cuivre émaillé à décor de 
rinceaux et fleurs.
Dans un coffret en bois laqué 
à décor de phoenix.
Hauteur : 31 cm
Largeur : 32 cm

300/ 500 €

29
-
VIETNAM, XXe siècle
élégant nécessaire à 
condiment
en cuivre à décor polychrome 
émaillé de rinceaux et fleurs 
sur fond jaune. Dans une boîte 
ronde tressée.
Diamètre: 31.5 cm

500/ 800 €

30
-
VIETNAM, XIXe siècle
Bassin de toilette en cuivre 
émaillé
A décor de rinceaux, fleurs, 
fruits et insectes sur fond bleu.
Le revers orné de rinceaux et 
fleurs sur fond turquoise. 
Diamètre : 40 cm
(importants accidents, usures 
et manques)

200/ 300 €

31
-
VIETNAM, XIXe siècle
Verseuse en cuivre émaillé
A décor de rinceaux, fleurs et 
chauves souris sur fond bleu. 
L’épaule ornée d’une frise de 
feuilles d’acanthes. la base 
émaillée blanc. 
Hauteur: 19.5 cm

600/ 800 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 1514



32
-
VIETNAM, XIXe siècle
Petite aiguière en cuivre 
émaillé peint
A décor de rinceaux et 
fleurs sur fond jaune. 
La forme d’inspiration 
islamique.
Hauteur : 28 cm
(Accidents et 
restaurations)

300/ 400 €

33
-
CHINE pour le VIETNAM, 
XIXe siècle
Paire de crachoirs 
polylobés
en cuivre émaillé à décor 
polychrome de rinceaux et 
fleurs sur fond blanc.
Hauteur: 7 cm
(Accidents et 
restaurations)

150/ 200 €

34
-
CHINE pour le VIETNAM, 
XIXe siècle
Bol en cuivre émaillé
à décor sur fond jaune 
de personnages dans des 
cartouches.
L’intérieur orné de gerbes 
de fleurs sur fond blanc. 
Diamètre: 22.5 cm
(accidents et craquelures 
d’usage)

400/ 600 €

35
-
VIETNAM, XIXe siècle
Paire de porte-cierge en 
cuivre
à décor polychrome 
émaillé de dragons 
dans des nuages sur 
fond rouge. Une frise de 
grecques à l›or sur fond 
bleu. A la base une frise 
de vagues dans des tons 
turquoise.
Hauteur : 49 cm
(importantes accidents)

2 000/ 3 000 €

32

33

34

36
-
VIETNAM, XVII-XVIIIe siècle
Jarre en céramique
De forme ovoide, elle 
présente un décor cannelé 
et est parée d’une couverte 
céladon
Hauteur : 26 cm
Diamètre : 30 cm
(manques et éclats sur la 
panse)

600/ 800 €

37
-
VIETNAM, Annam, XVe 
siècle
Grand plat en grès 
polychrome
à décor central comprenant 
trois couleurs et présentant 
un oiseau sur une branche, 
entouré de fleurs et de 
rinceaux
Diamètre : 34.5 cm
Hauteur : 7 cm

4 000/ 6 000 €

38
-
VIETNAM, Annam, XVe 
siècle
Grand plat en grès 
polychrome
à décor central émaillé en 
deux couleur et représentant 
un paysage entouré de fleurs 
et de rinceaux
Diamètre : 35 cm
Hauteur : 7.8 cm

1 000/ 1 500 €

39
-
VIETNAM, Annam XVe 
siècle
Grand plat en grès 
polychrome
à décor en bleu blanc 
et émaux deux couleurs 
présentant central un 
paysage en partie centrale, 
le pourtour comprenant 
fleurs et rinceaux
Diamètre : 35.7 cm
Hauteur : 7.5 cm

1 000/ 1 500 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 1716



42
-
VIETNAM, XVIIe siècle
Pot à eau en céramique
à glaçure beige craquelée, 
le décor légèrement incisé, 
une frise de pétales de 
lotus autour du col.
Hauteur : 8.5 cm 
Diamètre : 10 cm

150/ 200 €

43
-
VIETNAM, XVIIIe siècle
Vase double gourde en 
porcelaine
à décor en bleu sous couverte 
d›un dragon jaillissant des 
flots tumultueux et évoluant 
partiellement parmi des 
nuage. Monture et couvercle 
en métal au col.
Hauteur : 26 cm
(col possiblement coupé)

1 200/ 1 500 €

44
-
VIETNAM, fin XIXe siècle
Paire de vases bouteille en 
porcelaine bleu et blanc
à décor d'un dragon à cinq 
griffes pourchassant la perle 
sacrée parmi les nuages 
stylisés.
Marque Kangxi sous la base
Hauteur : 24 cm

800/ 1 000 €

40
-
VIETNAM, XVe/XVIe 
siècle
Plat en grès
à décor de fleurs, peints 
en cobalt sous couverte
Diamètre : 33 cm

600/ 800 €

41
-
VIETNAM, XVIe siècle
Plat en céramique bleu 
et blanc
a décor central de 
bouquet fleuri. La base 
couverte d’une englobe 
brune.
Diamètre : 23.5 cm

150/ 200 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 1918



45
-
VIETNAM, XIXe siècle
Pipe à eau en porcelaine
à décor d›oiseaux sur 
les branches fleuries et 
poèmes. Avec monture en 
métal argenté.
Marque «Thế Đức Định 
Chế» sous la base
Hauteur : 14 cm
Diamètre : 11 cm
(rayures en surface)

1 000/ 1 500 €

46
-
VIETNAM, fin du XIXe 
siècle
Ensemble de deux objets 
en porcelaine
comprenant un pot 
couvert et une pipe à eau, 
à décor en bleu et blanc 
Une marque Noi Phu sous 
la base du pot couvert.
Hauteur du pot : 14 cm
Hauteur de la pipe à eau 
: 9.5 cm

600/ 800 €

47
-
VIETNAM, XVIIIe siècle
Paire de pots couverts en 
porcelaine
à décor «Bleu de Hué» de 
branches fleuries et fond 
géométrique nid d’abeilles. 
Marques «Noi Phu» sous 
les bases. 
Hauteur : 41 cm
Diamètre : 13 cm

1 000/ 1 500 €

48
-
VIETNAM, XIXe siècle
Deux jarres en porcelaine 
bleu et blanc
Une monture en métal 
et un bouchon enserrant 
le col,
Marque Tho sous la base.
On y joint un vase en 
porcelaine bleu et blanc, 
marque apocryphe 
Qianlong sous la base.
Hauteur : 13.5 et 14 cm
(cols possiblement 
coupés, fêles, usure. L’un 
dont la base est percée)

300/ 400 €

49
-
*CHINE pour le 
VIETNAM, XIXe siècle
Pot couvert en 
porcelaine bleu et blanc
à décor bleu et blanc de 
paysages, personnages 
et pagodes. L’intérieur 
comprenant une plaque 
à compartiment en 
porcelaine rehaussée d’un 
décor et inscription.
Marque «Nhược thâm 
trân tàng» sous la base
Hauteur : 15 cm
*Ce lot étant en importation 
temporaire une TAXE DE 5,5 % sera à 
payer par l’acheteur en plus des frais 
acheteurs. This lot is in temporary 
importation, 5,5 % tax will be to 
pay by the buyer plus the buyer’s 
premium .Unless it is exported 
outside the EU.

500/ 600 €

50
-
VIETNAM, fin XIX- début 
XXe siècle
Ensemble de cinq tasses
en porcelaine bleu blanc, 
à décor de pêcheur et 
d’inscription.
Marque «Nhược thâm 
trân tàng»et «Vinh Phát 
Tùng Hiên» sous la base. 
Hauteur : 4.6 cm
Diamètre 5.2 cm

600/ 800 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 2120



Importante theière 
en porcelaine «Bleu de Hué»

51
-
VIETNAM, Dynastie 
Nguyen, début du XIXe 
siècle
Importante theière en 
porcelaine «Bleu de 
Hué»
de forme quadrangulaire 
à décor d’un carpe 
évoluant dans des algues 
et contemplant la lune.
En partie avant de chaque 
coté du bec verseur un 
poème: 
«夀 篆 
古今同親愛 遠近慕知音 
清香飄滿坐 故友遇佳人 
thọ triện  
cổ kim đồng thân ái viễn 
cận mộ tri âm. thanh 
hương phiêu mãn tọa cố 
hữu ngộ giai nhân »

Une marque « GIA LONG 
NIÊN TẠO (fabrique 
durant le règne de Gia 
Long (1804-1827)) » dans 
un cercle sous la base. 
Hauteur : 14 cm
Largeur : 17 cm
Profondeur : 7.5 cm

Un éclat au bec, un léger 
fêle au col. Sur l’une des 
faces un léger manque 
au niveau de la carpe, 
possiblement un léger 
défaut de cuisson. 

Comparatif: Une théière 
similaire est conservée 
dans les collections 
du Musée National du 
Vietnam à Hanoi, voir la 
vitrine des céramiques du 
cabinet royal, N°1.

40 000/ 60 000 € Théière similaire conservée dans les collections du Musée National du Vietnam à 
Hanoi. Photo saurce : commons.wikimedia.org © DR. 
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52
-
VIETNAM, XIXe siècle
Assiette en porcelaine 
bleu de Hue
à décor d’un enfant 
bouvier et poème.
Marque «Nhược thâm 
trân tàng» sous la base
Diamètre : 16.5 cm

100/ 150 €

53
-
VIETNAM, fin XIX- début 
XXe siècle
Ensemble de trois 
assiettes en porcelaine
Marque «Ngoạn ngọc», 
«Nội phủ» et «Sĩ ngọc» 
sous la base
Diamètre : 13, 14 et 17.5 cm
(fêles, usures)

600/ 800 €

54
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ensemble de trois 
assiettes
A décor bleu et blanc de 
phoenixes. 
Marque «Nội phủ» et 
«Kangxi» sous les bases.
Diamètre : 14.5 cm et 
14.7 cm
(fêle, éclats )

1 000/ 1 200 €

55
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ensemble de trois assiettes 
en porcelaine Bleu de Hué
On y joint deux assiettes, 
Vietnam, moderne
Diamètre : entre 13 et 16,5 cm

300/ 500 €

56
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux assiettes 
bleu de hué
a décor de phoenix, 
personnages et pagodes.
Marque sous les bases.
Diamètre : 16.4 et 17.2 cm

150/ 200 €

57
-
*CHINE pour le VIETNAM, 
XIXe siècle
Deux assiettes en porcelaine 
bleu de Hue
à décor de caractères sur 
l’une, et d’un paysage et 
poème sur l›autre.
Marque sous les bases
Diamètre : 13.5 et 15 cm
(fêles)

*Ce lot étant en importation temporaire 
une TAXE DE 5,5 % sera à payer par 
l’acheteur en plus des frais acheteurs.
This lot is in temporary importation, 5,5 
% tax will be to pay by the buyer plus the 
buyer’s premium .Unless it is exported 
outside the EU.

200/ 300 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 2524



58
-
CHINE, XIXe siècle
Ensemble de deux 
assiettes en porcelaine
A décor bleu et blanc, 
l’une figurant un paysage 
et deux personnages aux 
abords d’une rivière, un 
poème orne la partie 
suprérieure gauche. Le 
second à décor central 
de daim et volatile. Le 
pourtour à décor de fleurs 
de prunier. 
Diamètre : 24.5 cm
(fonds percés, fêles et 
manques)

1 000/ 1 500 €

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59
-
CHINE, XIXe siècle
Paire de jardinières en 
porcelaine
A décor bleu et blanc de 
paysage et personnages 
aux abords d’une rivière.
Hauteur : 18 cm
Largeur : 27 cm

1 800/ 2 500 €

60
-
CHINE, XIXe siècle
Grand plat en porcelaine 
décoré en bleu
sous couverte de vases 
fleuris au centre. Sur l’aile 
alternent les objets des 
Huit Immortels sur fond 
bleu.
Hauteur : 5 cm
Diamètre : 36 cm

600/ 800 €

61
-
CHINE pour le VIETNAM, 
XXe siècle
Plat en porcelaine avec 
neuf compartiments
A décor bleu et blanc de 
neuf dragons parmi des 
nuages.
Diamètre : 29.5 cm

1 800/ 2 500 €

62
-
VIETNAM, XXe siècle
Bol en porcelaine à décor 
bleu et blanc
Figurant un rocher et 
fleurs, au revers un poème.
Marque «Ngoạn ngọc» 
sous la base
Diamètre : 17.5 cm
Hauteur : 6.7 cm
(fêles, usures)

600/ 800 €
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63
-
VIETNAM, XIXe siècle
Grand bol en porcelaine
A décor bleu et blanc d’un dragon pourchassant la perle 
sacrée parmi les nuages. Une marque «Thiệu Trị niên tạo» 
sous la base. Le col cerclé de métal argenté. 
Diamètre 15,5 cm
Hauteur : 6,9 cm

3 000/ 5 000 €

64
-
VIETNAM, XIXe siècle
Bol en porcelaine à décor bleu et blanc
Figurant un dragon parmi les nuages sur fond alvéolé. 
Marque «Viên long» au dragon sous la base.
Diamètre : 19.5 cm
Hauteur : 9.5 cm
(léger fêle)

2 000/ 3 000 €

65
-
CHINE, XIXe siècle
Paravent à six feuilles
composé de trente plaques 
en porcelaine à décor bleu 
et blanc de paysages, 
volatiles et fleurs de saisons. 
L’encadrement en bois, 
possiblement de hongmu 
85 x 18 cm (par feuille)

3 500/ 4 000 €

66
-
VIETNAM, XIXe siècle
Paire de chiens de fô en grès 
vernissé
A couverte flambée
Hauteur : 25 cm

800/ 1 000 €

67
-
VIETNAM, XXe siècle
Paire de lions en céramique 
glacurée
Représentés assis sur des 
bases triangulaires, ils 
tiennent un ruban dans 
leur mâchoires et jouent 
respectivement avec une balle 
et un nouveau né.
Hauteur : 46 cm
Largeur : 37 cm
Profondeur : 17 cm

200/ 300 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 2928



68
-
VIETNAM, BIEN HOA, XXe 
siècle
Important Bouddha en terre 
cuite
vernissée, dans la posture de 
la prise de la terre à témoin. 
Hauteur : 58 cm
(accident et manque à la 
base)

800/ 1 200 €

69
-
VIETNAM, XXe siècle
Stèle en terre cuite
Représentant une bodhisattva 
à mille bras assis sur un socle 
orné de pétales de lotus 
surmontant un démon.
Hauteur : 42 cm
Largeur : 24 cm

400/ 600 €

70
-
VIETNAM, style Bien 
Hoa, XXe siècle
Grande statue en grès 
émaillé polychrome
représentant Quan Âm 
debout, tenant un rouleau 
d’une main et un panier 
de l’autre.
Hauteur : 87 cm (total)

800/ 1 200 €

71
-
VIETNAM, Ecole de Bien 
Hoa, XXe siècle
Guanyin en grès émaillé 
polychrome
Représentée assise, les 
mains jointes à l’avant 
du buste et vêtue d’une 
longue tunique céladon.
Marque Bien Hoa sous 
la base
Hauteur : 21 cm

400/ 600 €
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72
-
VIETNAM, XXe siècle
Brule-parfum tripode en 
terre cuite
orné de deux anses en forme 
de dragons stylisés renfermant 
des anneaux mobiles. Pieds 
tripode prenant la forme de 
têtes de chimères. Le corps 
orné d’un décor imprimé de 
losanges. Autour du col une 
frises de dragons stylisés. Une 
marque à deux caractères en 
cachet sous la base.
Hauteur : 26 cm
Largeur : 27 cm

1 000/ 1 500 €

73
-
VIETNAM, BIEN HOA, XXe 
siècle
Verseuse en grès
en forme de «He» (forme de 
bronze chinois archaïque) 
à couverte partiellement 
céladon.
Hauteur : 20 cm
Largeur : 21 cm
(couvercle restauré)

400/ 600 €

74
-
VIETNAM, Ecole de Bien Hôa, 
XXe siècle
Pot couvert en ceramique 
émaillée
reprenant la forme «you» 
(modèle de vase à vin rituel 
couvert archaïque chinois) 
à décor de masques taotie. 
Marque Bien Hoa sous la base.
Hauteur : 26 cm
Diamètre : 18 cm
(légers fêles de cuisson)

400/ 600 €

75
-
VIETNAM, Bien Hoa, XXe siècle
Vase en grés
à décor gravé et émaillé de dragon 
et phénix, inspiré du style des fours 
chinois de Cizhou.
Marque imprimée sous la base
Hauteur : 30 cm

200/ 300 €

76
-
VIETNAM, BIEN HOA, XXe siècle
Grand vase en grès
à décor de personnages en bas relief
Marque Bien Hoa sous la base
Hauteur : 49 cm

300/ 400 €

77
-
VIETNAM, Bien Hôa, XXe siècle
Bougeoir en ceramique glacurée
Partiellement glacuré d'une couverte 
céladon.
Une marque à deux caractères sous 
la base. 
Largeur : 16.5 cm
Hauteur : 10 cm

100/ 150 €
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78
-
VIETNAM, Ecole de Bien 
Hôa, XXe siècle
Grand plat en grès
A décor émaillé et incisé de 
trois guerriers. 
Diamètre : 34,5 cm
Hauteur : 6,5 cm

800/ 1 000 €

79
-
VIETNAM, BIEN HOA, 
XXe siècle
Paire de cavaliers en grès
L’un porte la marque Bien 
Hoa au revers
Hauteur : 32 cm
Largeur : 38 cm

600/ 800 €

80
-
VIETNAM, XXe siècle
Plaque en céramique Biên 
Hòa émaillée
Porte une marque «Faite par 
Lê Mậu (黎茂雕刻)» au revers
Hauteur : 21 cm
Largeur : 29 cm
(restauration dans un coin)

600/ 800 €

81
-
VIETNAM, XXe siècle
Paire d'éléphants en grès 
glaçuré
Dans le style des productions 
Bien Hoa
Hauteur : 56.5 cm
Largeur : 51 cm
Profondeur : 21 cm

400/ 600 €
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PEINTURES

82
-
ECOLE DES PEINTRES 
VOYAGEURS (XIX siècle)
Album de trente 
aquarelles sur papier
Représentant des vues de 
monuments, paysages et 
personnages. Localisations 
au dos de chaque peinture.
Divers formats.

Les dessins ont été 
réalisés dans le cadre de 
manoeuvres militaires. Les 
œuvres ne portent pas de 
signiature, mais en vue 
des dates "1883 - 1886" 
inscrites au revers, l'artiste 
a probablement fait partie 
de la première expédition 
du Tonkin (1883–1885)

600/ 800 €

83
-
GUSTAVE MAXIMILIEN 
SALGE (1887 - 1946)
Les portiques de bronze 
du Palais de l’Harmonie 
suprême, 1914
Huile sur toile
Signé, daté et situé à Hué 
en bas à gauche
46 x 33 cm

1 500/ 2 000 €

MILLON 37



84
-
AUGUSTE DELAVAL (XIX-XX)
Huile sur toile
Représentant un coucher de 
soleil sur un temple
Signature en bas à gauche
55 x 24.5 cm

800/ 1 200 €

85
-
AUGUSTE DELAVAL (XIX-XX)
«Au village des potiers de 
Bat Trang»
Aquarelle et pastel sur papier.
Signé et titré en bas à gauche.
26 x 34 cm (à vue)

400/ 600 €

86
-
AUGUSTE DELAVAL (XIX-XX)
Pagode dans un sous bois
Aquarelle sur papier
Signé en bas à droite
Cadre en bois sculpté.
38 x 28 cm (à vue)

400/ 600 €

87
-
MAURICE MENARDEAU 
(1897-1977)
Jonques indochinoises
Huile sur isorel
Signé en bas à droite
50 x 65 cm

MAURICE MENARDEAU 
(1897-1977)
Oil on hardboard
Signed lower right

1 500/ 2 000 €

88
-
ANDRÉ MAIRE (1898-
1985)
Jonques à quai
Fusain et sanguine sur 
papier
Signé et daté en bas à 
gauche, possiblement 1931 
Encadrée sous verre
38 x 56 cm (à vue)

2 000/ 3 000 €

89
-
HENRI MÈGE (1904-1984)
Transports en commun, 
1946
Encre et aquarelle sur 
papier brune
Signé et daté en bas 
à droite, titré en bas 
à gauche «Annam - 
Transports en commun»
30 x 47 cm (à vue)

800/ 1 200 €
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90
-
HENRI MÈGE (1904-1984)
Matinée de printemps 
à Hué
Huile sur toile
Signé en bas à gauche, 
contresigné et titré au 
revers
38 x 54 cm 

3 000/ 4 000 €

92
-
HENRI MÈGE (1904-1984)
Nuit au nord du lac, 1978
Huile sur panneau
Signé en bas à droite, 
contresigné, daté, titré et 
dédicacé au revers
45.5 x 61.5 cm

2 500/ 3 000 €

93
-
HENRI MÈGE (1904-1984)
Vue de Chambéry
Huile sur panneau 
Signé en bas à gauche
35.5 x 45.5 cm

1 300/ 1 500 €

94
-
HENRI MÈGE (1904-1984)
Route en sous bois
Huile sur panneau
Signé en bas à gauche
46 x 55 cm

1 000/ 1 200 €

91
-
HENRI MÈGE (1904-1984)
Paysage de la haute région du nord 
Vietnam
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
40.5 x 80 cm
(restaurations)

5 000/ 8 000 €
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95
-
SUZANNE BONNAL DE 
NOREUIL (1888-1960, 
dite Nguyên Viêt Chù)
Scène de marché de rue
Technique mixte sur isorel
Signé «Nguyên Viêt Chù» 
au revers
110 x 73 cm

400/ 600 €

96
-
DURET-FISCHBACH (XXe 
siècle)
Ensemble de deux 
peintures
Aquarelle sur papier
Signé en bas à droite
23.5 x 34 cm (à vue)

300/ 400 €

97
-
MI FRANCQ (XXe)
L’autel devant l’entrée 
du temple, 1936
Fusain et aquarelle sur 
papier
Signé et daté en bas à 
gauche
50 x 65 cm (à vue)

100/ 150 €

98
-
VIETNAM, XXe siècle
Jonques sur une rivière
Xylographie sur papier
Signature dans la marge et 
numéroté : 11/14
31.5 x 39.5 cm

100/ 120 €

99
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Vue de village, 1932
Encre sur papier
Signé et daté en bas à 
droite
49 x 66 cm

600/ 800 €
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100
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Vue de village, 1932
Aquarelle sur papier
Signé et daté en bas à 
droite
50 x 65.5 cm

600/ 800 €

101
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Vue d’un village sur une 
riviere
Aquarelle sur papier
Signé en bas gauche
49 x 63 cm

600/ 800 €

102
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Vue d’un village
Aquarelle sur papier
Signé en bas à gauche
47 x 62.5 cm

600/ 800 €

103
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Vue de village
Aquarelle et crayon sur 
papier
Non signé
48.5 x 63.5 cm

600/ 800 €

104
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Portrait de jeune fille
Encre, fusain et pastel sur 
papier
Non signé
65.5 x 48.5 cm

800/ 1 200 €

100 101

102
103

105
-
ALIX AYMÉ (1894-1989)
Jeune fille, 1961
Technique mixte et rehauts 
dorés sur soie 
Porte au revers l’étiquette 
de la Galerie Rauch, 
Avenue de l’Hermitage 
Monte Carlo
31.5 x 23 cm (à vue)

3 000/ 5 000 €
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106
-
SIMONE GOUZÉ (XXe 
siècle)
Enfant tenant une 
pomme
Pastel sur papier 
Signé en bas à gauche 
64 x 48 cm

800/ 1 200 €

107
-
SIMONE GOUZÉ  
(XXe siècle)
Portrait d’homme,  
An minh nhạt
Pastel sur papier 
Signé en bas à gauche, titré 
en haut à droite
64.5 x 48.5 cm

800/ 1 200 €

108
-
KHOA TOAN NGUYEN, 
XXe siècle
Deux jeunes femmes se 
coiffant
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
90 x 70cm

3 000/ 4 000 €

109
-
VIETNAM, XXe siècle
Scènes de village
Ensemble de quatre 
peintures
Huile sur carton
Dont trois signées par la 
lettre H cerclée en bas à 
droite, la quatrième en 
haut à gauche
18.5 x 12.5 cm

200/ 300 €
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110
-
NGUYEN VAN RO (1921-1997)
Jonques sur un fleuve
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
59 x 72 cm
(deux manques en haut à 
gauche)

2 000/ 3 000 €

111
-
NGUYEN VAN RO (1921-1997)
Bouquet de fleurs, 1968
Huile sur toile
Signé et daté en bas à droite
49 x 24.5 cm

800/ 1 200 €

112
-
NGUYEN VAN RO (1921-1997)
Une rose
Huile sur toile
Signé en bas à droite
20 x 20 cm

400/ 600 €

113
-
NGUYEN VAN RO (1921-1997)
Bouquet de tournesols
Huile sur toile
Signé en bas à droite
34 x 24 cm

400/ 600 €
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114
-
LÊ MINH (né en 1937)
Un pont sur un fleuve
Huile sur toile
Signé en bas à droite
32 x 45 cm

800/ 1 200 €

115
-
LÊ MINH (né en 1937)
Une rose rouge, 1964
Huile sur isorel
Signé et daté en bas à 
droite
32 x 23 cm

400/ 600 €

116
-
DINH THO (né en 1931)
Femme et ses chats, 1990
Huile sur toile
Signé et cachet en haut à 
gauche, contré signé, daté 
et localisé à Paris au revers
33 x 40.5 cm

600/ 800 €
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117
-
BUI XUAN PHAI (1920-1988)
Nuit de Hanoi, 1985
Huile sur toile
Signé et daté en bas à droite
30 x 40 cm

Un certificat de Monsieur Bui 
Thanh Phuong sera remis à 
l’acquéreur. 

8 000/ 12 000 €

118
-
BUI XUAN PHAI (1920-1988)
Vue de Hanoi, 1964
Huile sur isorel
Signé en bas à droite, 
contresigné et daté au revers
21 x 28.5 cm

Nous remercions Monsieur Bui 
Thanh Phuong qui a aimablement 
confirmé l’authenticité de cette 
oeuvre. Un certificat d’authenticité 
pourra être délivré à la demande et 
aux frais de l’acquéreur.

2 000/ 3 000 €

119
-
BUI XUAN PHAI (1920-1988)
Vue de Hanoi, 1983
Huile sur carton
Signé et daté en bas à gauche
14.2 x 22.4 cm

Nous remercions Monsieur Bui 
Thanh Phuong qui a aimablement 
confirmé l’authenticité de cette 
oeuvre. Un certificat d’authenticité 
pourra être délivré à la demande et 
aux frais de l’acquéreur.

800/ 1 200 €

120
-
BUI XUAN PHAI (1920-1988)
Personnages de théâtre
Huile sur isorel
Signé en haut à droite
17 x 24.5 cm

Nous remercions Monsieur Bui 
Thanh Phuong qui a aimablement 
confirmé l’authenticité de cette 
oeuvre. Un certificat d’authenticité 
pourra être délivré à la demande et 
aux frais de l’acquéreur.

800/ 1 200 €
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121
-
LE TRIEU DIEN (né en 
1943)
Abstract, 1998
Huile sur toile
Signé et daté en bas à 
droite
78 x 78 cm

800/ 1 200 €

122
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux 
portraits de paysans
Encre et couleur sur soie
L’un signé en bas à droite 
et l’autre en haut à 
gauche
29 x 21 cm (à vue)

600/ 800 €

123
-
VIETNAM, XXe siècle
Pagodes
Ensemble de deux 
aquarelles sur papier
Signatures en bas au 
milieu 
25 x 17 cm

100/ 150 €

124
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de sept 
aquarelles sur papier
Signé MINH, daté 1941
23.5 x 30 cm (environs)

500/ 600 €

125
-
VIETNAM, XXe siècle
Chevaux au galop, 1969
Encre de chine sur papier 
rouge
Signé et daté en bas à 
droite
40 x 85.5 cm

100/ 150 €

126
-
LE CONG THUA (1938-
2021)
Un bras du Delta du 
Mekong
Aquarelle sur papier
Signature et cachet en bas 
à gauche
48 x 60 cm

600/ 800 €

127
-
TRAN VAN HA (1911-
1974)
Paysage Laotien de 
Paksé, 1950
Pastels secs sur papier
Signé, situé et daté 
Septembre 1950
40 x 60cm

1 500/ 2 000 €

122

123
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128
-
TRAN DONG LUONG 
(1925-1993)
Femme assise, 1978
Pastel sur papier
Signé, daté et situé à 
«Hanoi» en bas à droite
79 x 54.5 cm

3 000/ 4 000 €

129
-
TRAN DONG LUONG 
(1925-1993)
Le soleil de printemps, 
1982
Pastel sur papier
Signé et daté en bas à 
gauche
74 x 54 cm

3 000/ 4 000 €

130
-
TRAN DONG LUONG 
(1925-1993)
Un midi d’été, 1981
Pastel sur papier
Signé et daté en bas à 
droite
73 x 51 cm

3 000/ 4 000 €
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131
-
LE NANG HIEN (1921-
2014)
Femme assise, 1984
Encre et couleur sur soie
Signé, cachet et daté en 
bas à gauche
64 x 46 cm

2 000/ 3 000 €

132
-
LE NANG HIEN (1921-
2014)
Deux femmes, 1984
Encre et couleur sur soie
Signé, cachet et daté en 
bas à gauche
75 x 57 cm

2 000/ 3 000 €

133
-
LE NANG HIEN (1921-
2014)
Femme à la lecture, 1982
Encre et couleur sur soie
Signé, cachet et daté en 
bas à droite
58 x 47 cm

2 000/ 3 000 €
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134
-
VIETNAM, XXe siècle
Baigneuses, 1984
Encre et couleur sur soie
Signé et daté en bas à 
droite
56 x 42 cm

200/ 300 €

135
-
VIETNAM, XXe siècle
Femmes musiciennes
Encre et couleur sur soie,
Non signé
62 x 35 cm (à vue)

200/ 300 €

136
-
VIETNAM, XXe siècle
Scène de marché
Encre et aquarelle sur 
papier
Travail issu de l’École des 
Beaux-Arts de l’Indochine
88 x 34 cm (à vue)
(tâches d’humidité)

8 000/ 12 000 €

136

137
-
TRAN DZU HONG  
(1922-2002)
Cavaliers sur 
une route de 
montagne, 1951
Encre et couleur 
sur soie
Signé et daté  
en bas à droite
38 x 21.5 cm ( 
à vue)

2 000/ 3 000 €
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138
-
TU DUYEN (1915-2012)
Fleuve animé
Encre et couleur sur soie
Signature et cachet en bas 
à droite
25 x 37 cm (à vue)

1 200/ 1 500 €

139
-
DINH THO (né en 1931)
Paysage au bord d’une 
rivière, 1976
Encre et couleur sur soie
Signé, cachet, daté et 
localisé à Paris en bas à 
droite
45.5 x 37.5 cm (à vue)

400/ 600 €

140
-
TUAN NGUYEN (XXe 
siècle)
Femme Dao, 1996
Encre et couleur sur soie
Signé, cachet et daté en 
bas à gauche
50 x 42 cm

100/ 150 €

141
-
VIETNAM, XXe siècle
Peinture sur soie
Figurant une scènes de feu 
de camps. 
Signé en bas à gauche.

49.5 x 40 cm

200/ 300 €
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MAI TRUNG THU (1906-1980), peintre 
vietnamien renommé, est né en 1906 
à Rho-Nha au Nord du Vietnam. Il est 
issu d’une famille aisée de lettrés - son 
père était le gouverneur de Bac Ninh 
et reçu le titre de baron de la part du 
gouvernement Français. 
Mai Trung Thu intègre l’École des Beaux-
arts de l’Indochine sous la direction 
du peintre français Victor Tardieu 
(1870 -1937), faisant ainsi partie de la 
première promotion de l’institution, où il 
étudia de 1925 à 1930. Après l’obtention 
de son diplôme, il enseigne comme 
professeur de dessin au Lycée Français 
de Hué dans le courant des années 1930. 

En 1937, il part en France pour participer 
à l’Exposition Internationale des Arts 
décoratifs. A la suite de ce séjour, il 
décide de s’y installer définitivement, 
menant sa vie Parisienne et exposant 
ses productions lors de différents salons, 
dont le Salon des Indépendants et le 
Salon d’Automne. Son activité l’amène 
à exposer également dans plusieurs 
villes d’Europe. Bien qu’issu de la même 
promotion que les peintres de renom 
Le Pho (1907-2001) et Vu Cao Dam 
(1908-2007), Mai Trung Thu, connu 
également sous l’abréviation Mai Thu, 
a réussi à développer une identité 
artistique singulière, un style unique, 
qui se distingue de celui de ses amis 
artistes. La production de Mai Trung Thu 
privilégie la peinture sur soie, ses sujets 
de prédilection étant les femmes et 
les enfants saisis dans des scène de vie 
quotidienne. 

Les œuvres de Mai Thu, si 
caractéristiques, donnent à voir 
l’identité culturelle et unique du 
Vietnam. L'œuvre que nous proposons 
à la vente en témoigne. De silhouette 
féminine élégante, vêtue de costume 
traditionnel Vietnamien, en train de se 
reposer sur un tabouret asiatique.
L’atmosphère de simplicité, de pureté et 
de sérénité qui se dégage de ses œuvres, 
comme le temps qui semble suspendu, 
laissent au spectateur le sentiment 
d’une infinie tendresse, qui confère à sa 
peinture une forte nostalgie poétique. 

142
-
MAI TRUNG THU (1906-1980)
Femme assise, 1941
Encre et aquarelle sur soie
Signé, cachet et daté 1941 en haut 
à droite
47.3 x 28.6 cm

Provenance : 
Collection privée, Nouvelle-Aquitaine
Reçu en legs en 1993 et conservé 
depuis

Ce lot sera inclus dans le catalogue 
raisonné en préparation par Madame 
MAI LAN PHUONG. Un certificat 
d'insertion au catalogue raisonné 
sera fourni à l'acheteur.
Un certificat d'authenticité pourra 
être délivré pourra être délivré à la 
demande et aux frais de l’acquéreur.

60 000/ 80 000 €
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143
-
MAI TRUNG THU 
(1906-1980)
La prière
Impression sur soie
31 x 75.5 cm (total)

500/ 700 €

144
-
MAI TRUNG THU 
(1906-1980)
Cérémonie du thé
Impression sur papier
36 x 36 cm (à vue)

300/ 500 €

145
-
MAI TRUNG THU 
(1906-1980)
Le coup de vent
Impression sur soie
47 x 34 cm ( à vue)

300/ 500 €

146
-
MAI TRUNG THU 
(1906-1980)
La cage dorée
Impression sur soie
67 x 35.5 cm (à vue)

400/ 600 €

147
-
LE PHO (1907-2001)
Maternité
Lithographie en couleurs 
sur papier
Signé en bas à droite, 
numéroté 21/175 à gauche
46 x 32 cm (planche)

600/ 800 €

148
-
VIETNAM, XXe siècle
Sampan sur la rivière
Encre et couleur sur soie
Signé et cachet en bas à 
gauche
16.5 x 24 cm (à vue)

200/ 300 €

149
-
VIETNAM, XXe siècle
Sampans sur la rivière
Encre et couleur sur soie
Signé en bas à droite
37.5 x 54.5 cm (à vue)

150/ 200 €

145 146 148 149
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150
-
VIETNAM, XXe siècle
Musiciens, 1959
Encre et couleurs sur soie
Signé «Nguyễn Cường» et 
daté en haute à gauche
70.5 x 59.5 cm

800/ 1 200 €

151
-
LÊ MINH (né en 1937)
Enfant assis devant des 
documents
Encre et couleur sur soie
Signé en bas droite
46 x 27 cm (à vue)

100/ 150 €

153
-
HAO TRUONG DINH  
(né en 1937)
La cage à oiseaux, 1993
Gouache sur papier
Signé en bas à gauche
43.5 x 54 cm

800/ 1 200 €

154
-
QUACH DONG PGUONG 
(né en 1961)
Paysans aux champs, 
1993
Pastel et gouache sur 
papier
Signé et daté en bas à 
gauche
52 x 75 cm

600/ 800 €

155
-
QUACH DONG PGUONG 
(né en 1961)
Scène de village animé, 
1994
Pastel et gouache sur 
papier
Signé et daté en bas à 
gauche
52 x 76 cm

600/ 800 €

152

152
-
LÊ MINH (né en 1937)
Oiseau sur branches fleuries
Encre et aquarelle sur tissu, 
contrecollé sur carton
Signé en bas à gauche
23.4 x 24 cm
On y joint deux dessins 
représentant des chats:
VIETNAM, XXe siècle
Encre sur papier de riz, collées par 
les angles sur carton
L’un signé et cachet en bas à 
gauche et l’autre en haut à droite
15 x 21 cm
(une déchirure en bas à gauche)

200/ 300 €
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156
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de trois 
peintures «Hang Trong» 
(art populaire)
Encre et couleurs(pigments 
asiatiques) sur papier de 
fibres, rehaussé d’or
58 x 55 cm, 87 x 66 cm, 89 
x 62.5 cm

150/ 200 €

157
-
TRAN VAN HA (1911-
1974)
Enfant Đinh Tien Hoang 
jouant le jeu de combat
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
80 x 150 cm

2 000/ 3 000 €

158
-
TRAN VAN HA (1911-
1974)
Nu au paravent
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
61 x 100 cm

3 000/ 4 000 €
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159
-
ATELIER DE TRAN VAN 
HA, XXe siècle
Paravent à six feuilles
à décor double face en 
bois laqué, sur une face 
un décor à l›or sur fond 
noir présente des grues 
volant près d’une forêt de 
bambou, sur l’autre face 
à décor laqué polychrome 
gravé sur fond marron des 
oiseaux volant dans l’étang 
de lotus.
Hauteur : 122 cm
Largeur : 30 cm (par 
feuille) ; 180 cm (totale)

5 000/ 8 000 €

160
-
DINH MINH (1923-2004)
Couple avec enfant dans 
un paysage lacustre, 
1954
Panneau en bois laqué
Signé et daté en bas à 
gauche
50 x 61 cm

3 000/ 4 000 €
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161
-
PHAM GIA GIANG (1912-2003)
Lotus
Panneau en bois laqué
Signé en bas à gauche
60 x 90cm

2 000/ 3 000 €

162
-
VIETNAM, XXe siècle
Jeune femme jouant Đàn tam thập lục
Panneau en bois laqué
Non signé.
53.5 x 81 cm
(usures)

400/ 600 €

163
-
LE THY (1919-?)
Village sur pilotis
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
41 x 57 cm
(craquelures)

400/ 600 €

164
-
VIETNAM,  École 
des beaux-arts de 
l’Indochine, XXe siècle
Village au bord d’une 
rivière
Panneau en bois laqué
125 x 62 cm

Provenance:
Collection privée, sud de 
la France
Acquis en Indochine 
dans les années 1940 
et conservé par la 
descendance.

3 000/ 4 000 €

165
-
VIETNAM, XXe siècle
Village animé
Panneau en bois laqué
60 x 90 cm
(fissures et éclats, à 
restaurer)

1 000/ 2 000 €
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166
-
NGUYEN QUANG MAU 
(XXe siècle)
Table basse en bois laqué
à décor de poissons rouges
Signé en bas à droite sur le 
plateau
Hauteur : 36.5 cm
Largeur : 60 cm
Profondeur : 40 cm

1 000/ 1 200 €

167
-
VIETNAM, XXe siècle
Poissons rouges
Panneau en laque 
Signé «Nguyen Mai» en 
bas à droite
Encadrement en bois 
41 x 32 cm

600/ 800 €

168
-
VIETNAM, XXe siècle
Panneau en laque
figurant des personnages 
sur une jonque. Signée Ng-
Thu en bas à droite.
120 x 60 cm

600/ 800 €

169
-
VIETNAM, XXe siècle
Paysage lacustre
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite 
40 x 61.2 cm

150/ 200 €

170
-
VIETNAM, XXe siècle
Poissons, 1954
Panneau en bois laqué
Signé et daté en bas à 
droite
40.5 x 80.4 cm

300/ 400 €
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171
-
VIETNAM, XXe siècle
Le village
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
40.5 x 80.4 cm

300/ 400 €

172
-
VIETNAM, XXe siècle
Au Bord de la Rivière, 1953
Panneau en bois laqué
Signé et daté en bas à droite
60 x 39.5 cm

400/ 600 €

173
-
THANH LAP (XXe siècle)
Scribe
Panneau en bois laqué
Signé et localisé en bas à 
gauche
61 x 40 cm

300/ 400 €

174
-
THANH LAP (XXe siècle)
Travail dans les champs 
de riz
Panneau en bois laqué
Signé en bas à gauche
80.5 x 49.5 cm

100/ 150 €

175
-
VIETNAM, XXe siècle
Groupe de jeunes femmes.
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
60 x 41 cm

200/ 300 €

176
-
HIEU DE (1935-2009)
Vue d’un temple
Triptyque en bois laqué, avec 
incrustation de coquilles 
d’oeufs
Signé et daté en bas à gauche
81 x 125.5 cm (total)

1 800/ 2 000 €
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177
-
VIETNAM, XXe siècle
Biches aux abords d’un 
ruisseau
Panneau en bois laqué 
Non signé
61 x 123 cm

400/ 600 €

178
-
VIETNAM, XXe siècle
Enfant sur un buffle
Panneau en bois laqué
Non signé
60 x 120 cm

200/ 300 €

179
-
THANH BINH (XXe 
siècle)
Coqs
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
50.5 x 80 cm

400/ 600 €

180
-
VIETNAM, XXe siècle
Retour des rizières
Panneau en bois laqué
Signé en bas à gauche
80 x 101 cm

300/ 400 €

181
-
VIETNAM, XXe siècle
Chaumiere aux abords 
d’une rivière
Panneau en bois laqué 
49.7 x 80 cm

200/ 300 €

182
-
VIETNAM, XXe siècle
Jonques
Panneau en bois laqué
Technique mixte de laque 
et poudre d’or sur bois
Signé VAN-HAY en bas en 
partie centrale
50 x 80 cm

300/ 400 €
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183
-
VIETNAM, XXe siècle
Paysage d’automne
Panneau en bois laqué
inscription en haut en 
partie centrale
60 x 95 cm
(usures)

300/ 400 €

184
-
THAI VAN NGON (né en 
1920-?)
Enfant et buffles
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite et 
dédicacé en bas à gauche
50 x 80 cm

1 500/ 2 000 €

185
-
VIETNAM, XXe siècle
Elégantes et pagode
Panneau en bois laqué 
Inscription et poèmes en 
bas à droite
35.5 x 60 cm
Usures et fissures

200/ 300 €

186
-
VIETNAM, XXe siècle
Jonque sur un fleuve
Panneau en bois laqué 
Signé en bas à droite (Lé 
Thanh ?)
51 x 81 cm
(usures)

150/ 200 €

187
-
NGUYEN TRI MINH 
(1924-2010)
Village de pêcheurs, 1973
Panneau en bois laqué
Singé et daté en bas à 
droite
61 x 81 cm

2 000/ 3 000 €

188
-
THANH CHUONG (né en 
1949)
Portrait de femme, 1997
Panneau en bois laqué
Signé et daté en haut à 
gauche
70 x 55 cm

1 200/ 1 500 €
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189
-
NGUYEN SANG (1923-
1988)
Le chat
Plat circulaire en bois 
laqué 
ancienne étiquette au dos. 
Avec support d’origine.  
Diamètre : 28 cm

3 000/ 4 000 €

190
-
NGUYEN SANG (1923-
1988)
La partisane
Plat circulaire en bois 
laqué 
Ancienne étiquette au dos. 
Avec support d’origine.
Diamètre : 28 cm

3 000/ 4 000 €

191
-
VIETNAM, XXe siècle
Pagode sur un îlot
Plat circulaire en bois laqué 
Marque au revers
Diamètre : 29 cm

400/ 600 €

192
-
VIETNAM, XXe siècle
Poissons rouges
Plat circulaire en bois laqué 
On y joint deux coupelles en laque et 
coquille d’oeuf.
Diamètre : 14 et 29.5 cm

100/ 150 €

193
-
VIETNAM, XXe siècle
Album en laque
à décor de poissons rogues
Signé en bas à droite
24.5 x 34.5 cm

100/ 150 €
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194
-
VIETNAM, XXe siècle
Importante série de panneaux
Comprenant un total de vingt panneaux en bois laqué 
formant quatre ensembles distincts.
Signature sur l’un des panneaux (Fan Lien ?)

400 x 400 cm (environ)

2 000/ 3 000 €

195
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Poissons rouges
Table basse en bois laqué, le plateau 
formé d’un panneau de bois laqué.

600/ 800 €

196
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Table basse en bois laqué
à decor de poissons rouges
Hauteur : 40.5 cm 
Largeur : 120.3 cm
Profondeur : 60 cm

500/ 600 €

197
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Table en laque
composée de quatre éléments 
circulaires et emboitables, à 
décor d’oiseaux branchés sur 
chrysanthèmes et fond rouge.
Hauteur : 43.5 cm
Diamètre : 91 cm
(usures)

800/ 1 000 €
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198
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Coqs
Panneau en bois laqué, incrusté de coquilles d’œuf
Signé en bas à gauche
80 x 120 cm
(légers chocs)

400/ 600 €

199
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Paysage lacustre
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
60 x 120 cm

400/ 600 €

200
-
ATELIER DE THANH LE, 
XXe siècle
Harde de cerfs
Panneau en bois laqué
Signé et porte un 
inscription en bas à droite
61 x 90 cm

600/ 800 €

201
-
ATELIER DE THANH LE, 
XXe siècle
Temple de Angkor-Vat
Panneau en bois laqué, 
incrusté de coquilles d’œuf
Signé en bas à droite
120,6 x 70 cm
(rayure)

400/ 600 €
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202
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Paon et pivoine
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite 
60 x 90 cm

600/ 800 €

203
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Branche en fleurs
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
40 x 60 cm
50 x 70 cm avec cadre laque noire

400/ 600 €

204
-
ATELIER DE THANH LE, XXe siècle
Oiseaux sur une branche en fleurs
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite 
53.5 x 33.5 cm

200/ 300 €

205
-
ATELIER DE THANH LE, 
XXe siècle
Panneau en bois laqué
Panneau en bois laqué 
noir avec incrustations de 
nacre
Signé en bas à droite
50.5 x 80 cm

200/ 300 €

206
-
VIETNAM, XXe siècle
Paravent de table à six 
feuilles
en bois laqué
Signé en bas à droite
36 x 68 cm (total)

100/150  €

207
-
TRUONG VAN THANH 
(XXe)
Petit paravent de table
à six feuilles en bois laqué
Signé en bas à droite
27 x 54 cm

100/ 150 €
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DIVERS OBJETS

208
-
VIETNAM, XVIIe siècle
Bouddha enfant en bois 
laqué et doré
Représenté debout sur une 
fleur de lotus 
Hauteur : 35 cm
Largeur : 12 cm
(un doigt manquant)

400/ 600 €

209
-
VIETNAM, XIXe siècle
Statue en bronze laqué
représentant une élégante 
debout, laque polychrome 
rouge et or
Hauteur : 26 cm

300/ 400 €

210
-
VIETNAM, XIXe siècle
Sujet en bois laqué or
représentant Bouddha en 
position de méditation 
Hauteur : 28 cm

400/ 600 €

211
-
VIETNAM, fin XIXe siècle
Bouddha en bois laqué 
et doré
représenté debout sur une 
base de lotus.
Hauteur : 53 cm
(accident aux doigts)

800/ 1 200 €

212
-
VIETNAM, XIXe siècle
Statue de dignitaire en 
bois laqué polychrome
es deux mains sont 
placées devant sa 
poitrine, tenant 
un objet. 
Hauteur : 51 cm

800/ 1 200 €

208
209

210

211
212
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213
-
VIETNAM, XIXe siècle
Grande boîte en bois laqué rouge et or
Diamètre : 34 cm
(fentes et accidents)

150/ 200 €

214
-
INDOCHINE, XXe siècle
Panneau en bois sculpté
laqué rouge et or en forme de rouleau de lettré
Hauteur : 31 cm
Largeur : 72 cm

300/ 400 €

215
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ecran en bois laqué rouge et or
à décor de vase et brule parfum sur un présentoir
Hauteur : 79 cm
Largeur : 39 cm

200/ 300 €

216
-
INDOCHINE, XXe siècle
Autel d’ancêtre en bois laqué 
rogue et or
à décor de trois phénix 
Hauteur : 59 cm
Largeur : 26 cm
Profondeur : 19 cm

600/ 800 €

217
-
INDOCHINE, XXe siècle
Ensemble de deux tablettes 
ancestrales
en bois sculpté et laqué rogue et or
Hauteur : 25 cm
Largeur : 8 cm

1 000/1 500  €

218
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux coussins en cuir
à décor laqué à l’or de paon et 
phoenix
Hauteur : 37 cm
Largeur : 41 cm

600/ 800 €

213

214

215
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219
-
INDOCHINE, XXe siècle
Encadrement d’entrée 
arrondi
en bois laqué rogue et or, 
à décor ajouré de fleurs, de 
phœnix et orné d’un médaillon 
d’une élégante 
Hauteur : 202 cm
Largeur : 161 cm

600/ 800 €

220
-
VIETNAM, XIXe siècle
Grand panneau décoratif
en bois laqué rouge et or, 
central d’un idéogramme 
entouré par de chauve-souris, 
des animaux mythologiques, 
de vase et brule-parfum sur 
un présentoir
Hauteur : 171 cm
Largeur : 150 cm

1 500/2 000  €

221
-
INDOCHINE, XXe siècle
Armoire avec portes en 
bois sculpté
laqué rouge et or, à décor 
de personnages 
Hauteur : 180 cm
Largeur : 80 cm
Profondeur : 42 cm

600/ 800 €

222
-
CHINE, fin du XIXe siècle
Paire de panneaux en 
laque avec incrustations 
de nacre
à décor de deux lignes 
poétiques calligraphiées, 
au sujet de la guerre et la 
paix. Daté 1915 en haut à 
droite et porte inscription 
«Offert par le magistrat 
de comté de Xianyou ( un 
district Chine)» en bas à 
gauche
Hauteur : 208 cm
Largeur : 31 cm

1 000/ 1 500 €
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223
-
INDOCHINE, XXe siècle
Miroir ovale en bois 
sculpté
à décor en bas-relief de 
fleurs et un idéogramme 
«Fu(bonheur)» 
Hauteur : 57 cm
Largeur : 29 cm

200/ 300 €

224
-
VIETNAM, XIXe siècle
Boîte carrée en laque 
noir décorée à l’or
à décor de chiens de 
fô jouant. Une frise 
de grecques ornant la 
bordure du couvercle.
Hauteur : 25 cm
Largeur : 24 cm
Profondeur : 8.2 cm

200/ 300 €

225
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de quatre 
petites broderies sur soie
On y joint deux panneaux 
en bois incrusté de nacre
Broderie : 36 x 18 cm (à 
vue)
Panneau : 26.5 x 19cm

100/ 200 €

226
-
VIETNAM, XXe siècle
Tenture en soie brodée
à décor de dragons vert 
sur fond champagne, orné 
de fleurs
195 x 140 cm

200/ 300 €

227
-
VIETNAM, XXe siècle
Pardessus en soie brodée
à décor d’emblèmes 
bouddhistes, de dragons, 
de phénix et de chimères.
Largeur : 101 cm

400/ 600 €

228
-
VIETNAM, XXe siècle
Robe dragon en soie 
brodée sur fond jaune
à décor d’un dragon et 
deux phénix à l’avant, au 
dos et sur chaque manche
Hauteur : 110 cm
Largeur : 186 cm

3 000/ 5 000 €

226
227

228
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Collection de Monsieur Paul Simoni (1863-1931)

229
-
VIETNAM, seconde 
moitié du XIXe siecle
Tenture en soie brodée
rouge et or à décor de 
caractères et dragons
(avec dédicace offerte à 
P.Simoni)
100 x 200 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

400/ 600 €

230
-
VIETNAM, XIXe siècle
Tenture en soie brodée
à décor d'oiseaux branchés
247 x 65 cm
Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

300/ 400 €

231
-
VIETNAM, XXe siècle
Paysan et sa charrette
Aquarelle sur papier
Signé en bas à gauche
33 x 25 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

150/ 200 €

232
-
CHINE, XXe siècle
Deux panneaux en bois 
laqué noir et or
80 x 52 cm et 87.5 x 57 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

200/ 300 €

ARTS DU VIETNAM MILLON 101100



Collection de Monsieur Paul Simoni 
(1863-1931),gouverneur de Première 
classe des colonies, arrière grand père 
de l’actuel propriétaire. Dans sa carrière 
d’homme politique, il arriva au Tonkin en 
1889 et devint Chancelier de résidence 

à Bacninh, Hanoï (1895) et à Haïphong 
(1896). Les médailles présentées sont 
celles que Paul Simoni reçu au cours de 
sa carrière de plus de vingt-cinq années 
dans l’administration francaise en 
Indochine.

233
-
VIETNAM, époque Minh 
Mạng
Sceau en bronze
Porte d’inscriptions 岑鄉土
縣圖記 qui correspond aux 
caractères sculptées sous 
la base et daté 11e année 
de régence Minh Mạng
Hauteur : 5 cm
Largeur : 5.7 cm
Profondeur : 4.5 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

400/ 600  €

234
-
CHINE, XXe siècle
Médaille ordre du double 
dragons
Ensemble de grand-croix 
du deuxième modèle de 
1900-1911
Diamètre: 5 et 8.5 cm
Poids total : 84.9 g

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

4 000/ 6 000 €
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235
-
THAILANDE, fin XIXe 
siècle- début XXeme 
siècle
Ordre de l’éléphant 
blanc
Diamètre : 7 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

150/ 200 €

236
-
CAMBODGE, XXeme 
siècle
Deux medailles Ordre du 
Sisowath (1928-1941)
Diamètre : 3.2 cm
Hauteur : 10.3 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

80/ 120 €

237
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ordre du dragon 
d'Annam
Hauteur : 11.5 cm
Largeur : 6 cm
Poids brut : 52.1 g

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

150/ 200 €

238
-
CAMBODGE, XIXe-XXe
Ordre royal du 
Cambodge
Hauteur : 7.5 cm
Largeur : 4 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

150/ 200 €

239
-
LAOS, XIXe siècle
Medaille «Ordre du 
Million d’éléphants»
Hauteur : 7.5 cm 
Largeur : 4 cm

Provenance : Ancienne 
collection Paul Simoni 
(1863-1931), arrière 
grand-père de l’actuel 
propriétaire.

150/ 200 €

235

236

237

238

239
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240
-
VIETNAM, XIXe siècle
Médaille en or, dit «Kim 
Khanh»
insigne de première classe
Hauteur : 5 cm
Largeur : 8.3 cm
Poids brut : 26.1 g

Provenance : ancienne 
collection d’Henri Georges
RIVOAL, résident supérieur 
au Tonkin
(fils garnis de perles 
détachés)

2 000/ 3 000 €

241
-
VIETNAM, XXe siècle
Pendentif en jade 
prenant en forme d'ordre 
de "ngọc khánh". 
Hauteur : 4.2 cm
Largeur : 8.5 cm

1 000/ 1 500 €

242
-
VIETNAM, XXe siècle
Ordre Impérial du 
dragon d’Annam
En métal argenté et émail
Hauteur : 9 cm
Largeur : 5 cm

300 / 400  €

243
-
VIETNAM, XXe siècle
Ordre Impérial du 
dragon d’Annam
En argent et émail
Pastille du fabricant 
« KRETLY n°46 PALAIS 
ROYAL PARIS » Dans son 
écrin de la Maison Kretly
Hauteur : 8.5 cm
Largeur : 5 cm
Poids brut : 30 g 
(petits éclats et cheveux)

150 / 200  €

240

241

242243
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244
-
VIETNAM, XIXe siècle
Epée cérémonielle
a garde en ivoire sculpté 
et argent repoussé, le 
fourreau en bois à décor 
d’incrustation de nacre
Largeur : 87.5 cm
Largeur de la lame : 60 
cm

1 000/ 1 500 €

245
-
ASIE du SUD, XIXe siècle
Paire de poignards
les manches en ivoire 
sculpté, à décor en relief 
de fleurs et d’idéogramme 
«Tho». 
Les lames richement 
décorées en relief à motif 
de dragon parmi les 
nuages
Largeur : 38 cm
Largeur de la lame : 23 cm

1 000/ 1 500 €

246
-
CHINE DU SUD, XXe 
siècle
Lot de bijoux
comprenant deux 
broches, deux colliers, un 
bracelet et trois paires de 
clips d’oreilles

100/ 150 €

244

245
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247
-
VIETNAM, XXe siècle
Boîte en metal argenté
surmonté une plaque en 
jade au couvercle
On y joint une petite boîte 
en pierre dure
Dimension 
Boîte pierre dure : 7 x 7 
x 5 cm
Boîte argent : Hauteur 6 
cm Diamètre 6,5 cm

300/ 400 €

248
-
VIETNAM, XXe siècle
Bracelet en argent
à décor de dragons et 
d'idéogramme «Tho 
(longévité)»
Largeur : 8.5 cm
Poids : 33.8 g

100/ 150 €

249
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux 
bracelets
en argent, à décor de 
personnages de fleurs et 
d'idéogramme
Largeur : environs 6.5 cm
Poids brut : 165.9 g

100/ 150 €

247

248

249
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250
-
ASIE DU SUD, XXe siècle
Lot d'argenterie
comprenant, douze 
petites cuillères, une pince 
à sucre et une poignée en 
argent
On y joint deux boîtes à 
poudre
Cuillères : 114.5 g (total)
Pince à sucre :25.8g
Poignée : 114.5g

100/ 150 €

251
-
VIETNAM, XXe siècle
Lot de deux buvards
L’un en argent repoussé 
et l’autre en bois dur avec 
incrustations de nacre.
Largeur : 15 cm
Profondeur : 7 et 8 cm

150/ 200 €

252
-
VIETNAM, XIXe siècle
Lot de deux pipes à eau
en bois incrusté de nacre
Hauteur : 19 et 21.5 cm
Diamètre : 8 cm

200/ 300 €

253
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ecran en bois incrusté de 
nacre et d’os
Hauteur : 55 cm
Largeur : 28 cm

600/ 800 €

254
-
VIETNAM, XIXe siècle 
Croix en bois en hongmu
incrusté de nacre, décor 
à motifs de fleurs et 
rinceaux
Hauteur : 78 cm
Largeur : 38 cm

200/ 300 €

255
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ecran en bois sculpté
à décor de nacre en 
bas-relief d’un paysage 
d’extérieur et une poème
Hauteur (totale) : 31.5 cm
Largeur : 31 cm

400/ 600 €

250
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256
-
VIETNAM, vers 1900
Plateau rectangulaire en 
bois avec incrustations 
de nacre
à décor d’oiseaux dans des 
encadrements 
55 x 35.2 cm

200/ 300 €

257
-
VIETNAM, XIXe siècle
Plateau en bois
avec incrustations de 
nacre, à décor d’une scène 
de bataille
Hauteur :  48 cm
Largeur : 67 cm

200/ 300 €

258
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ensemble d’objets en 
bois incrusté de nacre
comprenant un plateau et 
une boîte ronde
Plateau :
Largeur : 60 cm
Profondeur : 41 cm
Boîte :
Hauteur : 13 cm
Diamètre : 32.5 cm

300/ 400 €

259
-
VIETNAM, XIXe siècle
Boite ronde côtelée en bois 
laqué
à décor d'incrustations de 
nacre en motif de phoenix 
entourés de motifs végétaux
Hauteur : 11 cm
Diamètre : 26 cm

150/ 200 €

260
-
VIETNAM, XIXe siècle
Coffrets en bois incrusté 
de nacre
à motifs de scène d’extérieur 
et de fleurs
Hauteur : 8 et 19 cm
Largeur : 30 et 31 cm
Profondeur : 14 et 18 cm

200/ 300 €

261
-
VIETNAM, XIXe siècle
Paire de plateaux de forme 
carrée
en bois avec incrustations 
de nacre
Hauteur : 7 cm
Largeur : 23 cm
Profondeur : 23 cm

200/ 300 €

262
-
VIETNAM, XIXe siècle
Plateau en bois de forme 
carrée
à décor de nacre ajouré de 
rinceaux feuillagés
Hauteur : 7 cm
Largeur : 24.5 cm
Profondeur : 24.5 cm

150/ 200 €
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263
-
VIETNAM, XIXe siècle
Ensemble de deux plateaux 
sur pieds
en bois incrusté de nacre
Hauteur : 9 et 11 cm
Largeur : 31 cm
Profondeur : 12 et 18 cm

200/ 300 €

264
-
VIETNAM, XIXe siècle
Plateau sur pieds en bois
à décor de nacre ajouré de 
rinceaux feuillagés
Hauteur : 12 cm
Largeur : 35 cm
Profondeur : 22 cm

150/ 200 €

265
-
VIETNAM, XIXe siècle
Table de fumeur d’opium
à décor de nacre de paysage 
orné de rinceaux feuillagés
Hauteur : 42 cm
Largeur : 54 cm
Profondeur : 32 cm
(accidents)

600/ 800  €

266
-
VIETNAM, XXe siècle
Table basse en bois sculpté
à décor en relief de dragons 
poursuivant la perle sacrée.
Hauteur : 49 cm 
Largeur : 124 cm
Profondeur : 60 cm

600/ 800 €

267
-
VIETNAM, Nam-Dinh, 
XXe siècle
Cabinet en bois exotique 
incrusté de nacre
à décor de scènes 
d’extérieur, de 
personnages, de végétaux
Hauteur : 118 cm
Largeur : 121 cm
Profondeur : 46.5 cm

3 000/ 4 000 €
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268
-
INDOCHINE, XXe siècle
Armoire-cabinet en bois 
exotique
à décor incrusté de nacre 
de fleurs et d’oiseaux
Hauteur :160 cm
Largeur : 143 cm
Profondeur : 49 cm

600/ 800 €

269
-
INDOCHINE, XXe siècle
Ensemble de quatre 
fauteuils
Les accoudoirs agrémentés 
d’un décor de chauve-
souris
Hauteur : 85 cm
Largeur : 64 cm
Profondeur : 59 cm

400/ 600 €

270
-
VIETNAM, XXe siècle
Table basse en bois laqué
à décor de poissons rogues
Hauteur : 35 cm
Largeur : 65 cm
Profondeur : 40.5 cm

150/ 200 €

271
-
VIETNAM, XXe siècle
Paravent double face en 
bois laqué
composé de six panneaux, 
sur une face un décor de 
vue d’un village au bord 
d’une rivière, sur l’autre 
face incrustations de nacre 
sur fond noir 
Signé «HONG DUC» en 
bas à droite sur une face
160 x 40 cm (par feuille)

800/ 1 000 €

272
-
VIETNAM, XXe siècle
Jeux de dame en laque
à décor de poissons
6 x 64 x 29 cm (lorsque 
plié)
(pièces manquants)

400/ 600 €

273
-
VIETNAM, XXe siècle
Album couverture en 
laque
comprenant quarante 
divers photographies en 
noir et blanc de différents 
petits formats au sujet 
d’Indochine
30 x 45 cm (la couverture)

200/ 300 €
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277
-
VIETNAM, XXe siècle
Imposant paire de grand 
vases en bois laqué
à décor de poissons rogue. 
Avec leurs socles adoptés
Hauteur (totale) : 123 cm
(usures)

600/ 800 €

278
-
VIETNAM, XXe siècle
Vase en laque
à décor de poissons 
rogues
Signé «Nguyen Nanh» 
sous la base
Hauteur : 45.5 cm
Diamètre : 15 cm

200/ 300 €

279
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux 
panneaux en laque sur 
fond or
représentant retour de 
rizière et jonque sur la 
rivière
40 x 81 cm
40 x 60 cm

400/ 600 €

280
-
VIETNAM, XXe siècle
Coq, 1983
Panneau en bois peint et 
partiellement laqué
Signé et daté en bas à 
droite
60 x 40 cm

300/ 500 €

281
-
VIETNAM, XXe siècle
Enfant sur son buffle
Panneau en bois laqué
Signé en pas à droite
65 x 50 cm

200/ 300 €

274
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de deux objets 
en laque
comprenant un nécessaire 
de toilette en bois laqué 
avec un peigne, une 
brosse, un miroir de poche, 
un petit coffret, deux 
boites à poudre.
On y joint un plateau avec 
miroir.
Coffret :
Hauteur : 8 cm
Largeur : 55 cm
Profondeur : 35 cm
Plateau :
Largeur : 67 cm
Profondeur : 39 cm

100/ 200 €

275
-
VIETNAM, XXe siècle
Nécessaire de toilette en 
bois laqué
il ouvre par un tiroir en 
partie basse, quatre petits 
compartiments sur les 
deux côtés et un couvercle 
abattant avec un miroir à 
l’intérieur.
Signé en bas à droite
Hauteur : 10 cm
Largeur : 44 cm
Profondeur : 25 cm
(usures)

200/ 300 €

276
-
VIETNAM, XXe siècle
Nécessaire de toilette en 
bois laqué
Il ouvre par un tiroir en 
partie basse, quatre petits 
compartiments sur les 
deux côtés et un couvercle 
abattant avec un miroir à 
l’intérieur.
Signé en bas à droite
Hauteur : 10 cm
Largeur : 44 cm
Profondeur : 25 cm
(usures, manque d’élément 
à l’intérieur, un couvert à 
recollé)

150/ 200 €
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282
-
VU TRONG THUAN (2012-
2017)
Jonques
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
30.5 x 30.5 cm

600/ 800 €

283
-
VIETNAM, XXe siècle
Lotus
Panneau en bois laqué
Signé en bas à gauche
61 x 61 cm

300/ 400 €

284
-
QUE HUONG (XXe siècle)
Ensemble de deux panneaux en 
laque
représentent de poissons rouges
Signé en bas à droite
50 x 80 cm

200/ 300 €

285
-
QUE HUONG (XXe siècle)
La Tempête
Panneau en bois laqué
Signé en bas à droite
80 x 50 cm

100/ 150 €

286
-
VIETNAM, XXe siècle
Ensemble de quatre panneaux en 
laque
à décor de fonds marins
Non signé
60 x 30 cm (chaque panneau)

600/ 800 €

284 285
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287
-
VIETNAM, XXe siècle
Vase en céramique
Hauteur : 19 cm

150/ 200 €

288
-
VIETNAM, XXe siècle
Paire de vases Bien Hoa
Hauteur : 38 cm
Diamètre : 25 cm

400/ 600 €

289
-
VIETNAM, XXe siècle
Statue en grès émaillé 
polychrome
Représentant Quan Âm 
debout
Hauteur : 43 cm

800/ 1 200 €

290
-
VIETNAM, XXe siècle
Statuette en céramique 
glacurée
Représentant Shoulao, la 
bouche ouverte, tenant 
sa pêche d’immortalité et 
son bâton
Marque sous la base
Hauteur : 52 cm

400/ 600 €
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As part of our auction activities, our auction house could collect per-
sonal data concerning the seller and the buyer. They have the right to 
access, rectify and object to their personal data by contacting our auc-
tion house directly. Our OVV may use this personal data in order to meet 
its legal obligations, and, unless opposed by the persons concerned, for 
the purposes of its activity (commercial and marketing operations). 
These data may also be communicated to the competent authorities.
These general conditions of sale and everything pertaining to them are 
governed exclusively by French law. Buyers and their representatives 
accept that any legal action will be taken within the jurisdiction 
of French courts (Paris). The various provisions contained in these 
general conditions of sale are independent of each other. If any one 
of them is declared invalid, there is no effect on the validity of the 
others. Participating in this auction implies the agreement with all 
the conditions set out below by all buyers and their representatives. 
Payment is due immediately at the end of the sale, payable in euros. 
A currency conversion system may be provided during the sale. The 
corresponding foreign currency value provided is merely informative.
 
DEFINITIONS AND GUARANTEES
Descriptions appearing in the catalogue are provided by MILLON and 
the Sale Experts and are subject to corrections, notifications and decla-
rations made at the moment the lot is presented and noted in the record 
of the sale. Dimensions, colours in reproductions and information on 
the condition of an object are given for information purposes only. All 
information relating to incidents, accidents, restoration and conser-
vation measures relating to a lot is given to facilitate inspection by the 
potential buyer and remains completely open to their interpretation. 
This means that all lots are sold as seen at the moment the hammer 
falls, including the possible faults and imperfections. An exhibition 
before the sale is made providing the potential buyers the opportunity 
to examine the presented lots. Therefore, no claims will be accepted 
after the hammer has fallen. For lots appearing in the sale catalogue 
which the lower estimated price is over 2,000 euros, a condition report 
of the preservation status will be issued free of charge upon request. The 
information contained at this rapport is merely informative and MIL-
LON and the Sale Experts can in no way be held liable for it. In the case 
of a dispute at the sale, i.e. two or more buyers have simultaneously 
made an identical bid for the same lot, either aloud or by signal, and 
both claim the lot at the same time when the hammer falls, the lot 
will be re-submitted for auction at the price offered by the bidders and 
everyone at the room will be permitted to bid once again.
 
- According to article L321-17 of the French Commercial Code, the 
statute of limitations of any civil liability actions brought in connec-
tion with voluntary sales are limited to five years from the date of 
the auction.
- Only French law is applicable to this sale. Only the French courts are 
competent to hear any dispute relating to this sale.
 
The lots marked with ° include elements of elephant ivory and its sale 
is possible because the ivory is dated prior to 3/3/1947.
The buyer who wishes to export the object outside the EU will have 
to obtain from the DRIEE an export permit on their own. This is the 
buyer’s responsibility.
 
TELEPHONE BIDDING
The telephone bids are a free service provided by MILLON. In this 
regard, our company accepts no liability for a break in the telephone 
connection, a failure to connect or a delayed connection. Although 
MILLON accepts telephone bidding requests until the end of the pre-
sale exhibition, it cannot be held liable for mistakes or omissions related 
to telephone bidding orders.
We inform our customers that telephone conversations during te-
lephone auctions at the Hotel Drouot are likely to be recorded.
 
Irrevocable bid :
A party can provide Millon with an irrevocable bid, which is a definitive, 
firm, irrevocable and unconditioned instruction to execute this party’s 
bid during the auction up to a provided amount, regardless of the 
existence of other bids. The irrevocable bidder, who may bid in excess 
of the irrevocable bid, will be compensated based on the final hammer 
price in the event he or she is not the successful bidder.
If the irrevocable bid is not secured until after the printing of the auction 
catalogue, a pre-sale or pre-lot announcement will be made indicating 
that there is an irrevocable bid on the lot, on other cases i twill be 
indicated in the catalogue entry of the lot.
If the irrevocable bidder is advising anyone with respect to the lot, 
Sotheby’s requires the irrevocable bidder to disclose his or her financial 
interest in the lot. If an agent is advising you or bidding on your behalf 
with respect to a lot identified as being subject to an irrevocable bid, 
you should request that the agent disclose whether or not he or she 
has a financial interest in the lot (cv.Art 313-6 French Penal Code).
Any person who is about to bid on the work and who has a direct or 
indirect, permanent or occasional community of interest with the 
irrevocable bidder, and who would enter into a financial agreement 
that could hinder the auction, would be exposed to penal sanctions 
as stated in Art.313-6 of the French Penal Code : "The fact, in a public 
auction, of excluding a bidder or limiting bids or tenders by means of 
gifts, promises, agreements or any other fraudulent means, is puni-
shable by six months' imprisonment and a fine of 22,500 euros. The 
same penalties shall apply to the acceptance of such gifts or promises.
The same penalties shall apply to:
1° The fact, in a public auction, of hindering or disturbing the freedom 
of bids or tenders, by violence, assault or threats;
2° Proceeding or participating, after a public auction, in a re-auction 
without the assistance of the competent ministerial officer or sworn 
goods broker or of a declared operator of voluntary sales of furniture 
by public auction.
Attempts to commit the offences provided for in this article shall be 
punishable by the same penalties”.
 
CAUTION
MILLION reserves the right to ask for a deposit from bidders at the 
time of registration. 
This deposit will be automatically deducted in the absence of payment 
by the winning bidder within 15 days after the sale (invoice date).
 
LIVE BIDDING BY ELECTRONIC PLATFORMS:
Millon cannot be held responsible for the interruption or any other 
malfunction of any Live service during the sale that could inhibit a buyer 
from bidding via any electronic platform offering the Live service. The 
interruption of a Live auction service during the sale is not necessarily 
justification for the auctioneer to stop the auction.

BIDDING LEVELS
Bidding increments are left to the discretion of the auctioneer in charge 
of the sale. If the amount of the bids proposed - either physically, by 
telephone, by firm purchase order, live or by "secret order" deposited 
on partner relay platforms - is deemed insufficient, inconsistent with 
the amount of the previous bid or likely to disrupt the proper conduct, 
fairness and pace of the sale, the auctioneer may decide not to take 
them into account.
 

FEES FOR THE BUYER
Expenses for which the buyer is responsible the buyer will pay MILLON, in 
addition to the sale price or hammer price, a commission of:
27,5 % excl.VAT, or 33 % incl.VAT up to 1500 €
25 % excl.VAT, or 30 % incl.VAT from 1501 to 500.000 €
20,83 % excl.VAT, or 25 % incl.VAT from 500.001 to 1.500.000 €
16,67 % excl.VAT beyond
Current VAT rate: 20%
Total price = sale price (hammer price) + sale’s commission
In addition,
- for lots acquired via Interencheres.com, the buyer’s fees are increased 
by 3% pre-tax of the auction price (see Terms and Conditions of In-
terencheres.com).
- for the lots acquired via the Drouotonline.com platform, the buyer’s 
fees are increased by an additional 1.5% pre-tax of the auction price 
(see CGV of the Drouotlive.com platform).
- for the lots acquired via Invaluable.com, the buyers’s fees are in-
creased by 3% pre-tax of the auction price (see Terms and Conditions 
of Invaluable.com).
 
COLLECTION AND WITHDRAWAL OF PURCHASES, INSURANCE, 
STORAGE AND TRANSPORT
MILLON will only release the sold lots to the buyer after the complete bill 
settlement (payment of the invoice including all additional fees). It is 
up to the successful bidder to insure lots as soon as those are awarded, 
from that moment, any loss, theft, damage and/or other risks are 
under their entire responsability. MILLON declines all responsibility for 
the damage itself or for the failure of the successful bidder to cover its 
risks against such damage. The successful buyers are invited to collect 
their lots as soon as possible.
No compensation will be due in particular for any damage of the frames 
and glasses covering the lots. The pedestals are presentation pedestals 
and are not an integral part of the piece.
 
COSTS OF DELAYED WITHDRAWAL OF PURCHASES AND STORAGE 
COSTS FOR MILLON’S WAREHOUSE (excluding Drouot*):

Millon gives you 45 days free storage after the sale. After this period, 
storage and transfer fees from our offices to our warehouse at 116 bd 
Louis Armand - 93330 Neuilly sur Marne, will be charged as it follows: 

10 € pre-tax per lot and per week completed for storage superior to 1 M3
7 € pre-tax per lot and per week completed for storage less than 1 M3
5 € pre-tax per lot and per week completed for storage that "fit in 
the palm of your hand"

Important reminder: Concerning the sales known as "Aubaines" carried 
out in our furniture storehouse, the free storage will not exceed 15 days.

AUCTIONS IN OUR Salle VV (auctionroom located 3 rue Rossini, 75009 
Paris):
We inform our kind customers that furniture, carpets and voluminous 
objects will be transferred to our storage warehouse called "116" in 
Neuilly sur Marne (Cf. Storage in our Warehouse), available to buyers 
after full payment of the invoice.

SPECIAL SHUTTLE TRANSFER:
For any special shuttle transfer request of your lots between our 
Parisian offices or to/from our warehouse, the initial invoice will be 
increased as follows:
- 15 € pre-tax per small lot and not exceeding 5 objects.
- 40 € pre-tax per maximum per invoice not exceeding 5 purchases 
and up to 1 M3.
For a higher volume of purchases, any transfer request could be carried 
out only after acceptance of a quote.
Furniture is not included in the "shuttle transferable" lots but may be 
subject to a delivery quote.
If the transferred lots are not claimed beyond 7 days after their 
registration at the office of destination, they will be sent back to our 
warehouse without possibility of refund and the free storage periods 
will restart from the day of the sale.

- A personalized rate for long-term storage can be negotiated with a 
member of or MILLION
 
FOR ALL INFORMATION
Stéphane BOUSQUET
116, boulevard Louis Armand,
93330 Neuilly-sur-Marne
116@MILLON.com

No shipping or removal of the lot will be possible without the complete 
settlement of the total costs of storage, handling and transfers. 

These fees do not apply to the lots deposited at the Hotel Drouot’s 
warehouse, which depend on the Hôtel Drouot itself (magasinage@
drouot.com).

SALES AND STORAGE AT THE HOTEL DROUOT
For auctions taking place at the Hôtel Drouot, furniture, carpets and 
bulky or fragile items will be stored in the storage department of the 
Hôtel Drouot.
Access is via 6bis rue Rossini - 75009 Paris and is open from Monday to 
Friday from 9am to 10am and from 1pm to 6pm.
The storage service of the Hôtel Drouot is an independent service of 
MILON. This service is not free, and the costs are to be paid by the buyer 
(information : magasinage@drouot.com)

TEMPORARY IMPORT
Purchasers of lots marked with * must pay any duties and taxes in 
respect of a temporary importation in addition to sale fees and VAT 
(5,5 % of the hammer price, 20% for jewellery and watches, motorcars, 
wines and spirits and multiples).
 
EXPORT FROM FRANCE
The exportation of a lot from France may require a licence. Obtaining 
the relevant document is the successful bidder’s reponsability. The 
authorities delay or refusal to issue an export licence is not a justifi-
cation for the cancellation of the sale, delayed payment or voiding of 
the transaction. If our company is requested by the buyer or his/her 
representative to make the export request, all costs incurred will be 
borne to the buyer. The export formalities (applications for a certifi-
cate for a cultural good, export licence) of the subjected lots are the 
responsibility of the purchaser and may require a delay of 2 to 3 months.
 
EXPORT FOLLOWING THE SALE
The VAT paid as part of the sale expenses or the amount paid in connec-
tion with the temporary import of the lot, may be refunded to the buyer 
within the legally stipulated period upon presentation of documents 
proving that the lot purchased has been exported.
 
PRE-EMPTION BY THE FRENCH STATE
In certain circumstances defined by the law, the French State has right 
of pre-emption for works sold by public auction. In this case, the French 
State substitutes itself for the last bidder provided that the declaration 
of pre-emption made by the State's representative in the auction room 
is confirmed within fifteen days of the sale. MILLON cannot be held 
responsible for the French State's pre-emption decisions.
 

BIDDERS’ LIABILITY
By bidding on a lot through any of the transmission platforms proposed 
by MILLON, the bidders assume personal responsibility for paying the 
auction price of this lot, increased by the auction fees and any duties 
or taxes due. Bidders are deemed to act in their own name and for 
their own account, unless otherwise agreed prior to the sale and in 
writing with MILLON.
Subject to the decision of the authorised auctioneer and provided that 
the final bid is greater than or equal to the reserve price, the last bidder 
shall become the purchaser, the hammer blow and the pronouncement 
of the word "sold" shall materialise the acceptance of the last bid 
and the formation of the contract of sale between the seller and the 
purchaser. In the event of a dispute by a third party, MILLON may hold 
the bidder solely responsible for the bid in question and its payment.
 
COLLECTION OF PURCHASES, INSURANCE, WAREHOUSING AND 
TRANSPORT
MILLON will only hand over lots sold to the buyer after cleared sett-
lement of the total price. It is the buyer’s responsibility to insure lots 
immediately upon purchase from that moment the hammer falls, 
and he/she is the only responsible for loss, theft, damage and other 
risks. MILLON declines any liability for any damage or for the failure 
of the buyer to cover damage risks. Buyers are invited to collect their 
lots as soon as possible.
 
PAYMENT OF THE TOTAL PRICE
MILLON specifies and reminds that the public auction is a cash sale and 
that the successful bidder must immediately pay the total amount of 
his purchase, regardless of his wish to take his lot out of French territory 
(see "Leaving French territory").
Payment can be made as follows:
- in cash within the limit of 1,000 euros for French residents / 15,000€ 
for those who have their tax residence abroad (presentation of proof 
required);
- by bank or postal check with mandatory presentation of a valid 
identity document (delivery will be possible only twenty days after 
payment. Foreign checks are not accepted);
- by Visa or Master Card in our desk offices;
- by online payment: https://www.millon.com/paiement-en-ligne
- by bank transfer in euros to the following address:

DIRECT DEBIT:
NEUFLIZE OBC
3, avenue Hoche - 75008 Paris
IBAN FR76 3078 8009 0002 0609 7000 469 
BIC NSMBFRPPXXX

 
For the successful bidders who bid via Interenchères.com, MILLON will 
collect directly on this site the total price of the auction slip within 48 
hours after the end of the sale.
 
LATE PAYMENT
Beyond 30 days (from the date of your invoice), every late payment will 
incur the late payment penalties equal to 3 times the legal interest rate 
as well as a fixed indemnity for recovery costs of 40 euros.
MILLON Auction House is subscribed to the TEMIS service which allows 
us to consult and update the File of restrictions of access to auctions 
("TEMIS File") implemented by the company Commissaires-Priseurs 
Multimédia (CPM) S.A., with registered office at 37 rue de Châteaudun, 
75009 Paris (RCS Paris 437 868 425). Any auction slip that remains 
unpaid to MILLON or that is overdue for payment is likely to be registered 
in the TEMIS file. For further information, please consult the TEMIS 
data protection policy: https://temis.auction/statics/politique-pro-
tection-dp-temis.pdf
NON-PAYMENT
In the event of non-payment, if the sale is cancelled or the object is 
resold upon re-bidding under the conditions of Article L321-14 of the 
French Commercial Code, the defaulting bidder shall pay MILLON a 
lump-sum indemnity corresponding to (i) the amount of the buyer's 
costs and (ii) €40 in collection costs, as compensation for the loss 
suffered, without prejudice to additional damages due to the seller.
MILLON also reserves the right to proceed to any compensation with 
the sums due by the defaulting purchaser or to cash the deposit checks.
 
SHIPPING OF PURCHASES
We inform our customers that MILLON does not take charge of any 
shipment of goods after the sales. For any shipment request, MILLON 
recommends using its partner carrier (THE PACKENGERS - hello@
thepackengers.com) or any other carrier of the customer's choice.
In any event, MILLON shall not be held liable for the shipment of the 
lot, its handling and storage during transport.
If MILLON agrees to take care of the shipment of a good on an exceptio-
nal basis, its liability may not be called into question in the event of loss, 
theft or accidents, which remains the responsibility of the purchaser. 
Moreover, this shipment shall only be carried out upon receipt of a letter 
releasing MILLON from its responsibility for the fate of the item shipped, 
and shall be at the exclusive financial expense of the purchaser.
 
INTELLECTUAL PROPERTY
The sale of a lot does not entail the transfer of reproduction or represen-
tation rights for which it constitutes the material support, if applicable.
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Habilités à diriger les ventes :
Alexandre Millon, Nathalie Mangeot,
Mayeul de La Hamayde

Conditions
of sale	

Dans le cadre de nos activités de ventes aux enchères, notre maison 
de ventes est amenée à collecter des données à caractère personnel 
concernant le vendeur et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors 
d’un droit d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données 
personnelles en s’adressant directement à notre maison de ventes. 
Notre OVV pourra utiliser ces données à caractère personnel afin de 
satisfaire à ses obligations légales, et, sauf opposition des personnes 
concernées, aux fins d’exercice de son activité (notamment, des 
opérations commerciales et de marketing). Ces données pourront 
également être communiquées aux autorités compétentes dès lors 
que la règlementation l’impose.
Les conditions générales de ventes et tout ce qui s’y rapporte sont régies 
uniquement par le droit français. Les acheteurs ou les mandataires de 
ceux-ci acceptent que toute action judiciaire relève de la compétence 
exclusive des tribunaux français (Paris). Les diverses dispositions des 
conditions générales de ventes sont indépendantes les unes des autres. 
La nullité de l’une de ces dispositions n’affecte pas l’applicabilité des 
autres. Le fait de participer à la présente vente aux enchères publiques 
implique que tous les acheteurs ou leurs man- dataires, acceptent et 
adhérent à toutes les conditions ci-après énoncées. La vente est faite 
au comptant (Art. 1650 du Code Civil) et conduite en euros. Un système 
de conversion de devises pourra être mis en place lors de la vente. Les 
contre-valeurs en devises des enchères portées dans la salle en euros 
sont fournies à titre indicatif

DÉFINITIONS ET GARANTIES
Les indications figurant au catalogue sont établies par MILLON et 
les experts indépendants mentionnés au catalogue, sous réserve des 
rectifications, notifications et déclarations annoncées au moment 
de la présentation du lot et portées au procès-verbal de la vente. Les 
dimensions, couleurs des reproductions et informations sur l’état de 
l’objet sont fournies à titre indicatif. Toutes les indications relatives à 
un incident, un accident, une restauration ou une mesure conservatoire 
affectant un lot sont communiquées afin de faciliter son inspection par 
l’acheteur potentiel et restent soumises à l’entière appréciation de ce 
dernier. Cela signifie que tous les lots sont vendus dans l’état où ils se 
trouvent au moment précis de leur adjudication avec leurs possibles 
défauts et imperfections. Aucune réclamation ne sera admise une 
fois l’adjudication prononcée, une exposition préalable ayant permis 
aux acquéreurs l’examen des œuvres présentées. Pour les lots dont le 
montant de l’estimation basse dépasse 2 000 euros figurant dans le 
catalogue de vente, un rapport de condition sur l’état de conservation 
des lots pourra être communiqué gracieusement sur demande. Les 
informations y figurant sont fournies à titre indicatif uniquement. 
Celles-ci ne sauraient engager en aucune manière la responsabilité de 
MILLON et des experts. En cas de contestation au moment des adjudi-
cations, c’est à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs 
ont simultanément porté une enchère équivalente, soit à haute voix, 
soit par signe et réclament en même temps le lot après le prononcé 
du mot adjugé, ledit lot sera remis en adjudication au prix proposé 
par les enchérisseurs et tout le public présent sera admis à enchérir 
de nouveau.
• �Selon l’article L321-17 du Code de commerce, les actions en responsa-

bilité civile engagées à l’occasion des ventes volontaires se prescrivent 
par cinq ans à compter de l’adjudication.

• �Seule la loi française est applicable à la présente vente. Seuls les 
tribunaux français sont compétents pour connaitre de tout litige 
relatif à la présente vente.

Les lots signalés par « ° » comportent de l’ivoire d’éléphant dont la 
vente est libre car antérieur au 3/03/1947.
L’acquéreur qui désire exporter l’objet hors de l’UE, devra obtenir de 
la DRIEE un permis d’exportation à son nom. Celui-ci est à la charge 
de l’acquéreur.

Les lots précédés d’un « J » feront l’objet d’un procès-verbal judiciaire 
aux frais acheteurs légaux de 12% HT, soit 14,40% TTC.

ORDRES D’ACHAT ET ENCHERES PAR TELEPHONE
La prise en compte et l’exécution des ordres d’achat et enchères par 
téléphone est un service gracieux rendu par MILLON. MILLON s’efforcera 
d’exécuter les ordres d’enchérir qui lui seront transmis par écrit jusque 
2 h avant la vente. Le défaut d’exécution d’un ordre d’achat ou toute 
erreur ou omission à l’occasion de l’exécution de tels ordres n’engagera 
pas la responsabilité de MILLON. Par ailleurs, notre société n’assumera 
aucune responsabilité si dans le cadre d’enchères par téléphone, la liai-
son téléphonique est interrompue, n’est pas établie ou tardive. Bien que 
MILLON soit prêt à enregistrer les demandes d’ordres téléphoniques au 
plus tard jusqu’à la fin des horaires d’exposition, elle n’assumera aucune 
responsabilité en cas d’inexécution au titre d’erreurs ou d’omissions en 
relation avec les ordres téléphoniques.
Nous informons notre aimable clientèle que les conversations télépho-
niques lors d’enchères par téléphone à l’Hôtel Drouot sont susceptibles 
d’être enregistrées. 
 
Offre d’achat irrévocable :
Tout enchérisseur peut adresser à la Maison de vente une offre d’achat 
irrévocable pour l’achat d’un lot figurant au catalogue de vente afin 
de lui donner une instruction ferme, définitive, irrévocable et incondi-
tionnelle, d’enchérir pour son compte à hauteur d’une certaine somme 
(quelles que soient le montant d’éventuelles autres enchères). Dans 
ce cadre il peut être convenu que cet Auteur de l’Offre percevra une 
indemnité calculée, soit sur le prix d’adjudication au marteau, soit 
correspondant à une somme forfaitaire.
Si une offre d’achat irrévocable pour un lot est reçue par la Maison de 
vente avant la vente, il sera mentionné au catalogue de vente que le lot 
fait l’objet d’une enchère irrévocable. Si une offre d’achat irrévocable 
est reçue après l’impression du catalogue de vente, la Maison de vente 
annoncera dans la salle de vente, au moment de la mise aux enchères 
du lot, que ce dernier fait l’objet d’une enchère irrévocable.
Tout tiers qui vous conseillerait sur l’achat d’un lot faisant l’objet d’une 
offre d’achat irrévocable est tenu de vous divulguer, l’existence de ses 
intérêts financiers sur ce lot. Si un tiers vous conseille sur l’achat d’un 
lot faisant l’objet d’une offre d’achat irrévocable, vous devez exiger qu’il 
vous divulgue s’il a ou non des intérêts financiers sur le lot.
Toute personne qui s’apprête à enchérir sur le lot faisant l’objet d’une 
offre d’achat irrévocable, qui détient une communauté d’intérêt directe 
ou indirecte, permanente ou ponctuelle, avec l’Auteur de l’Offre, et qui 
aurait convenu avec ce dernier d’une entente financière de nature à 
entraver les enchères est susceptible de sanction pénale conformément 
aux dispositions de l’article 313-6 du Code pénal qui dispose que : « Le 
fait, dans une adjudication publique, par dons, promesses, ententes ou 
tout autre moyen frauduleux, d'écarter un enchérisseur ou de limiter les 
enchères ou les soumissions, est puni de six mois d'emprisonnement et 
de 22 500 euros d'amende. Est puni des mêmes peines le fait d'accepter 
de tels dons ou promesses. Est puni des mêmes peines : 1° Le fait, dans 
une adjudication publique, d'entraver ou de troubler la liberté des 
enchères ou des soumissions, par violences, voies de fait ou menaces ; 
2° Le fait de procéder ou de participer, après une adjudication publique, 
à une remise aux enchères sans le concours de l'officier ministériel ou 
du courtier de marchandises assermenté compétent ou d'un opérateur 
de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques déclaré. La 
tentative des infractions prévues au présent article est punie des 
mêmes peines».

CAUTION
MILLON se réserve le droit de demander le dépôt d’une caution aux 
enchérisseurs lors de leur inscription. 
Cette caution sera automatiquement prélevée faute de règlement par 
l’adjudicataire dans un délai de 15 jours suivant la vente (date facture).

ENCHERES VIA LES PLATEFORMES DIGITALES
MILLON ne saurait être tenue pour responsable de l’interruption d’un 
service Live en cours de vente ou de tout autre dysfonctionnement de 
nature à empêcher un acheteur d’enchérir via une plateforme tech-
nique offrant le service Live. L’interruption d’un service d’enchères Live 
en cours de vente ne justifie pas nécessairement l’arrêt de la vente aux 
enchères par le commissaire-priseur.
En cas d’enchères intervenant entre le coup de marteau et l’adjudi-
cation (prononcé du mot «adjugé» pour les ventes aux enchères en 
direct), le commissaire-priseur reprendra les enchères.
Dans le cadre des ventes aux enchère en direct, c’est-à-dire simultané-
ment en salle et en ligne, priorité sera donnée à l’enchère portée dans 
la salle de vente en cas d’enchères simultanées.
 
PALIERS D’ENCHERES
Les paliers d’enchères - ou incréments - sont laissés à la discrétion du 
Commissaire-Priseur en charge de la vente. Si le montant des enchères 
proposées - soit physiquement, par téléphone, par ordre d’achat ferme, 
en live ou par « ordre secret » déposés sur des plateformes-relais 
partenaires -, est jugé insuffisant, incohérent avec le montant de la 
précédente enchère ou de nature à perturber la bonne tenue, l’équité 
et le rythme de la vente, le commissaire-priseur peut décider de ne 
pas les prendre en compte.

FRAIS À LA CHARGE DE L’ACHETEUR
L’acheteur paiera à MILLON, en sus du prix d’adjudication ou prix mar-
teau par lot, une commission d’adjudication dégressive par tranche de :

- 25 % HT soit 30 % TTC *
Sauf pour :
- La tranche inférieure à 1 500 € : 27,5 % HT (soit 33% TTC *)
Puis dégressivité comme suit :
- 20,83 % HT (soit 25% TTC *) de 500 001 € à 1 500 000 €
- 16,66 % HT (soit 20% TTC *) au-delà de 1 500 001 €
*Taux de TVA en vigueur : 20%
Prix global = prix d’adjudication (prix au marteau) + commission 
d’adjudication
En outre :
- pour les lots acquis via la plateforme Interencheres.com, les frais 
de vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix 
d’adjudication (cf CGV de la plateforme interencheres).
- pour les lots acquis via la plateforme Drouotlive.com, les frais de vente 
à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme Drouotlive.com).
- pour les lots acquis via la plateforme Invaluable.com, les frais de vente 
à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme Invaluable.com).

ENLÈVEMENT DES ACHATS, ASSURANCE, MAGASINAGE ET TRANSPORT
MILLON ne remettra les lots vendus à l’adjudicataire qu’après encais-
sement de l’intégralité du prix global. Il appartient à l’adjudicataire de 
faire assurer les lots dès leur adjudication puisque dès ce moment, les 
risques de perte, vol, dégradations ou autres sont sous son entière res-
ponsabilité. MILLON décline toute responsabilité quant aux dommages 
eux-mêmes ou à la défaillance de l’adjudicataire de couvrir ses risques 
contre ces dommages. Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à 
un enlèvement rapide de leurs lots.
Aucune indemnité ne sera due notamment pour les dommages causés 
aux encadrements et verres recouvrant les lots. Les socles sont des 
socles de présentation et ne font pas partie intégrante de l’œuvre.

RETRAIT DIFFÉRÉ DES ACHATS ET STOCKAGE :
MILLON assurera la gratuité du stockage pendant 45 jours après la 
vente. Passé ce délai, des frais de stockage et de transfert de nos locaux 
vers notre garde-meuble au 116 bd Louis Armand - 93330 Neuilly sur 
Marne, vous seront facturés à raison de :

- 10 € HT / Lot / semaine révolue pour un volume supérieur à 1 M3
- 7 € HT / Lot / semaine révolue pour un volume inférieur à 1 M3
- 5 € HT / Lot / semaine révolue pour un stockage « tenant dans le creux 
de la main ».

Ces conditions et frais ne concernent pas les lots déposés au magasi-
nage de l'Hôtel Drouot dont le coût dépend de l'Hôtel Drouot lui-même 
(cf. Paragraphe Ventes et stockage à Drouot)

Rappel important : 
Concernant les ventes dites « des Aubaines » réalisées dans notre 
garde-meuble, la gratuité n’excèdera pas 15 jours.

Concernant les ventes en Salle VV, (3 rue Rossini 75009 PARIS) :
Nous informons notre aimable clientèle que les meubles, tapis et objets 
volumineux seront transférés dans notre entrepôt garde-meuble à 
Neuilly sur Marne (adresse ci-dessus) et à la disposition des acquéreurs 
après complet règlement du bordereau.

DEMANDES DE TRANSFERT POUR RETRAIT HORS DU LIEU DE STOC-
KAGE APRES-VENTE :
Toute demande de transfert de lots entre nos adresses parisiennes et / ou 
notre garde-meuble de sera facturé en sus du bordereau d’achat initial :
- 15 € HT par lot de petit gabarit et n’excédant pas 5 objets.
- 40 € HT par bordereau n’excédant pas 5 achats et jusqu’à 1 M3.

Pour un volume d’achats supérieur, toute demande de transfert ne 
pourrait être effectuée qu’après acceptation d’un devis.

Les meubles sont exclus des lots dits « transférables par navette » mais 
pourront faire l’objet de devis de livraison.

Si les lots transférés ne sont pas réclamés au-delà de 7 jours après leur 
enregistrement dans les locaux de destination, ils seront renvoyés vers 
notre garde-meuble sans possibilité de remboursement et les délais 
de gratuité de stockage reprendront à compter du jour de la vente.

Un stockage longue durée peut être négocié avec nos équipes (116@
millon.com) :

POUR TOUT RENSEIGNEMENT :
Stéphane BOUSQUET
116, Bd Louis Armand, 93330 Neuilly-sur-Marne
116@millon.com
Aucune livraison ni aucun enlèvement des lots ne pourront intervenir 
sans le règlement complet des frais de mise à disposition et de stockage.

VENTES ET STOCKAGE A L’HOTEL DROUOT
Dans le cadre des ventes ayant lieu à l’Hôtel Drouot, les meubles, tapis 
et objets volumineux ou fragiles seront stockés au service Magasinage 
de l’Hôtel Drouot.
L’accès se fait par le 6bis rue Rossini – 75009 Paris et est ouvert du lundi 
au samedi de 9h à 10h et de 13h à 18h.
Le service Magasinage de l’Hôtel Drouot est un service indépendant de 
la maison MILLON. Ce service est payant, et les frais sont à la charge de 
l’acquéreur (renseignements : magasinage@drouot.com)

IMPORTATION TEMPORAIRE
Les acquéreurs des lots indiqués par * devront s’acquitter, en sus des 
frais de vente, de la TVA à l’import (5,5 % du prix d’adjudication, 20% 
pour les bijoux et montres, les automobiles, les vins et spiritueux et 
les multiples).
LA SORTIE DU TERRITOIRE FRANÇAIS
La sortie d’un lot de France peut être sujette à une autorisation 
administrative.
L’obtention du document concerné ne relève que de la responsabilité 
du bénéficiaire de l’adjudication du lot visé par cette disposition. Le 
retard ou le refus de délivrance par l’administration des documents 
de sortie du territoire ne justifiera ni l’annulation de la vente, ni un 
retard de règlement, ni une résolution. Si notre Société est sollicitée 
par l’acheteur ou son représentant, pour faire ces demandes de sortie 
du territoire, l’ensemble des frais engagés sera à la charge totale du 
demandeur. Cette opération ne sera qu’un service rendu par MILLON. 
Les formalités d’exportation (demandes de certificat pour un bien 
culturel, licence d’exportation) des lots assujettis sont du ressort de 
l’acquéreur et peuvent requérir un délai de 2 à 3 mois.

EXPORTATION APRÈS LA VENTE
La TVA collectée au titre des frais de vente ou celle collectée au titre 
d’une importation temporaire du lot, peut être remboursée à l’adju-
dicataire dans les délais légaux sur présentation des documents qui 
justifient l’exportation du lot acheté.

PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose, dans certains cas définis par la loi, d’un droit de 
préemption des œuvres vendues aux enchères publiques. Dans ce cas, 
l’État français se substitue au dernier enchérisseur sous réserve que la 
déclaration de préemption formulée par le représentant de l’état dans 
la salle de vente, soit confirmée dans un délai de quinze jours à compter 
de la vente. MILLON ne pourra être tenu responsable des décisions de 
préemptions de l’État français.

RESPONSABILITÉ DES ENCHERISSEURS
En portant une enchère sur un lot par une quelconque des modalités 
de transmission proposées par MILLON, les enchérisseurs assument la 
responsabilité personnelle de régler le prix d’adjudication de ce lot, 
augmenté de la commission d’adjudication et de tous droits ou taxes 
exigibles. Les enchérisseurs sont réputés agir en leur nom et pour leur 
propre compte, sauf convention contraire préalable à la vente et passée 
par écrit avec MILLON.
Sous réserve de la décision du commissaire-priseur habilité et sous 
réserve que l’enchère finale soit supérieure ou égale au prix de réserve, 
le dernier enchérisseur deviendra l’acheteur, le coup de marteau et 
le prononcé du mot « adjugé » matérialisera l’acceptation de la 
dernière enchère et la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et l’acheteur. Les lots adjugés seront sous l’entière responsabilité de 
l’adjudicataire En cas de contestation de la part d’un tiers, MILLON 
pourra tenir l’enchérisseur pour seul responsable de l’enchère en cause 
et de son règlement.

PAIEMENT DU PRIX GLOBAL
MILLON précise et rappelle que la vente aux enchères publiques est 
faite au comptant et que l’adjudicataire devra immédiatement s’ac-
quitter du règlement total de son achat et cela indépendamment de 
son souhait qui serait de sortir son lot du territoire français (voir « La 
sortie du territoire français »).

Le règlement pourra être effectué comme suit :
- en espèces dans la limite de 1 000 euros pour les résidents français 
/ 15 000€ pour les particuliers qui ont leur domicile fiscal à l’étranger 
(sur présentation d’un justificatif) ;
- par chèque bancaire ou postal avec présentation obligatoire d’une 
pièce d’identité en cours de validité (la délivrance ne sera possible 
que vingt jours après le paiement. Les chèques étrangers ne sont pas 
acceptés) ;
- par carte bancaire Visa ou Master Card ;
- par paiement en ligne : https://www.millon.com/paiement-en-ligne ;
- par virement bancaire en euros aux coordonnées comme suit :

DOMICILIATION:
NEUFLIZE OBC
3, avenue Hoche - 75008 Paris
IBAN FR76 3078 8009 0002 0609 7000 469 
BIC NSMBFRPPXXX

Pour les adjudicataires ayant enchéri via la plateforme Interenchères.
com, MILLON prélèvera directement sur ce site le prix global du bor-
dereau d’adjudication dans les 48 heures suivant la fin de la vente.

RETARD DE PAIEMENT
Au-delà de 30 jours (date facture), tout retard de paiement entraînera 
des pénalités de retard égales à 3 fois le taux d’intérêt légal ainsi qu’une 
indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40 euros.
MILLON est abonné au service TEMIS permettant la consultation et l’ali-
mentation du Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères 
(« Fichier TEMIS ») mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs 
Multimédia (CPM), S.A ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue 
de Châteaudun (RCS Paris 437 868 425).
Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé auprès de MILLON ou 
ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription 
au fichier TEMIS
Pour toute information complémentaire, merci de consulter la politique 
de protection des données de TEMIS : https://temis.auction/statics/
politique-protection-dp-temis.pdf

DÉFAUT DE PAIEMENT
En cas de défaut de paiement, si la vente est annulée ou l’œuvre est 
revendue sur réitération des enchères dans les conditions de l’article 
L321-14 du Code de commerce, l’adjudicataire défaillant devra payer 
à MILLON une indemnité forfaitaire correspondant (i) au montant 
des frais acheteur et (ii) à 40 € de frais de recouvrement, à titre de 
réparation du préjudice subi, sans préjudice de dommages-intérêts 
supplémentaires dus au vendeur.
MILLON se réserve également le droit de procéder à toute compensation 
avec les sommes dues par l’adjudicataire défaillant ou à encaisser les 
chèques de caution.

EXPEDITION DES ACHATS
Nous informons notre clientèle que MILLON ne prend en charge aucune 
expédition des biens à l’issue des ventes. Pour toute demande d’envoi, 
MILLON recommande de faire appel à son transporteur partenaire 
(THE PACKENGERS - hello@thepackengers.com) ou à tout autre 
transporteur au choix de la clientèle.
En tout état de cause, l’expédition du lot, la manutention et le maga-
sinage de celui-ci lors du transport n’engagent pas la responsabilité 
de MILLON.
Si MILLON accepte de s’occuper de l’expédition d’un bien à titre excep-
tionnel, sa responsabilité ne pourra être mise en cause en cas de perte, 
de vol ou d’accidents qui reste à la charge de l’acheteur. De plus, cette 
expédition ne sera effectuée qu’à réception d’une lettre déchargeant 
MILLON de sa responsabilité dans le devenir de l’objet expédié, et sera 
à la charge financière exclusive de l’acheteur.

PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE
La vente d’un lot n’emporte pas cession des droits de reproduction ou 
de représentation dont il constitue le cas échéant le support matériel.

 

Conditions
de vente	



Nom et prénom / Name and first name . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse / Address.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C.P. . . . . . . . . . . . . . . .  Ville .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Télephone(s) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Email .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RIB .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Signature .. . . . . . . . . . . . .

ORDRES D’ACHAT

 �ORDRES D’ACHAT 
ABSENTEE BID FORM

Merci de joindre au formulaire d’ordre d’achat un 
relevé d’identité bancaire et une copie d’une pièce 
d’identité (passeport, carte d’identité,…) ou un extrait 
d’immatriculation au R.C.S. Après avoir pris connaissance 
des conditions de vente, je déclare les accepter et vous 
prie d’enregistrer à mon nom les ordres d’achats ci-dessus 
aux limites indiquées en Euros. Ces ordres seront exécutés 
au mieux de mes intérêts en fonction des enchères 
portées lors de la vente.

Please sign and attach this form to a document indicating 
the bidder’s bank details (IBAN number or swift account 
number) and photocopy of the bidder’s government issued 
identitycard. (Companies may send a photocopy of their 
registration number). I Have read the terms of sale, and 
grant you permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros.

Après avoir pris connaissance des conditions de vente, 
je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour 
mon compte personnel, aux limites indiquées en euros, 
les lots que j’ai désignés ci-dessous (les limites ne 
comprenant pas les frais).

I have read the conditions of sale and the guide 
to buyers and agree to abide by them. I grant you 
permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros (these limits 
do not include buyer’s premium and taxes).

 �ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE –  
TELEPHONE BID FORM 
info@asium-auction.com

ARTS  
DU VIETNAM
—
1 Avril 2022

—

MILLON
T +33 (0)1 47 27 93 29
info@asium-auction.com

LOT N ° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION LIMITE EN € / TOP LIMITS OF BID €



www.millon.com


